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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

) PLANII PUNE‘:.S
SE KRYETARIT TE KOMUNES - QEVERISE KOMUNALE PER VITIN 2024

Dhjetor, 2023



Hyrje

Kryetari i komunés i ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité e tij bazuar né dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, ligjeve dhe akteve nénligjore, q& jané me interes pér komunén dhe qytetarét,
K&to kompetenca dhe pérgjegjési realizohen po ashtu edhe né bazé té planit t& tij t& punés, i cili
¢sht¢ dokument bazé pér punén njévjegare t& kryetarit t& komunés, pérkatésisht geverisé komunale,

Né Planin e punés s€ Kryetarit t¢ komunés pérkatésisht qeverisé komunale jané paraqitur prioritetet,
objektivat, aktivitetet e planifikuara, si dhe afatet pér realizimin ¢ tyre. Ky plan natyrisht qé gjaté
vitit 2024 do t& mund t& plotésohet varésisht prej nevojave dhe mundésive buxhetore.

Pérmes kétij plani ne do t& mund t&¢ kanalizojmé nismat pér planifikim t& objektivave, pérkatésisht
prioriteteve, & cilat do t& mund (& realizohen bazuar n& planifikimin buxhetor t& vitit 2024 pér
realizim t€ projekteve kapitale & cilat i kemi planifikuar né kété vit pér t'i realizuar né vitin qé po
hyjmé pér € pérmirésuar cilésiné e jetés pér ¢ gjithé qytetarét tané. Gjaté pérmbushjes sé kétyre
objektivave sigurisht qé ka sfida, por me njé angazhim t& pérbashkét t& Qeverisé komunale dhe t&
Kuvendit mund t& arrihen rezultate té déshirueshme.

Prioritetet jaté vitit 2024:
° Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit t& komunés:
° Angazhimet e vazhdueshme pér realizimin e t& hyrave t& planifikuara buxhetore dhe

shfrytézimi sa mé racional i mjeteve buxhetore, pérkatésisht shpenzimeve buxhetore, si dhe
raportimi i rregullt né Kuvendin e Komunés;

o Implementimi sipas planifikimit i projekteve kapitale, si dhe angazhimi pér shpenzim
maksimal t& mjeteve financiare t€ investimeve kapitale, sidomos mjeteve t& grantit qeveritar:

o Ndérmarrja e masave pér furnizim me ujé t& pijes né t&é gjitha vendbanimet e komunés ku
€shté i shtriré rrjeti primar dhe sekondar;

o Rregullimi i shtratit t¢ lumit Térstena, Podranqa, vazhdimi i punimeve né rregullimin e
shtratit t& lumit “Podranga”, Studime dhe Smrekonicé:

o Ndértimi i kolektorit kryesor né Sfaragak si dhe atij Nedakoc-Studime, Pasomé, Bajské,
Sllating si dhe kanalizimeve né fshatra, (vazhdim nga v. 2023);

D Ndértimi i urave dhe mureve mbrojtése aty ku do té jeté e nevojshme;

o Ndértimi i stacionit t& pompimit né pjesén lindore t& komunés:

o Shifrytézimi sa mé racional i pronave (tokave dhe objekteve) n& pronssi t& komunés pérmes
dhénies né shfrytézim;

° Mbikéqyrja e implementimit t&¢ kontratave pér pronat e komunés qé jané dhéné né shfrytézim
qofté afatshkurtér apo edhe ato afatgjaté (tokave dhe objekteve);

@ Ndérmarrja e masave pér lirimin e pronave komunale t& uzurpuara;

B Angazhimet pér gjetjen e donatoréve pér investime kapitale n& komuné e né vecanti né
sektorin e bujqgésisé;

o Rritja e prodhimtarisé bujqésore, pérmirésimi i cilésisé sé atyre prodhimeve, organizimi i

trajnimeve dhe ké&shillimeve profesionale pér fermeré, si dhe subvencionimi i tyre;
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Subvencionimet e bujqve;

Angazhimet pér investime nga Ministria ¢ Mjedisit Planifikimit Hapé&sinor pér ndértimin e
argjinaturave buz€ lumit “Silnica™ pér mbrojtje té tokave bujgésore nga vérshimet, té cilat
jan€ duke shkaktuar déme t& konsiderueshme materiale né bujqési;

Angazhimet pér kthimin né pronési t& komunés (€ parcelave gé mé herét iu ishin dhéng né
shfrytézim Burgut t& Smrekonicgs, t& cilat tani evidentohen né emér t& Ministrisé sé
DrejiCsisé, me qéllim t¢ themelimit t& zonés s& liré ekonomike n& fsh.Banjské dhe
Smrekonicé;
Menaxhim mé i miré
mbeturinave;

Ofrimi i shérbimeve administrative sa mé cilésoré ndaj qytetaréve;

Gjithepérfshirja né arsim dhe ngritia e cilésisé sé punés né institucionet e arsimit
parashkollor, fillor dhe té mesém;

Ngritja e kapaciteteve dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore:;

Avancimi i aktiviteteve kulturore atyre té rinisé dhe né lémin e sportit;

Ofrimi i mbéshtetjes sé& klubeve sportive, organizatave t& dala nga lufta, organizatave rinore,
0JQ —ve tjera t¢ komunés, si dhe kategorive tjera;

Bashképunimi me organet e nivelit gendror, veganérisht me qevering dhe ministrité e linjés
né aspektin e zbatimit ¢ ligjshmérisg, né rastin e marrjes sé vendimeve me réndési dhe
interes pér komunén dhe qytetarét;

Bashképunimi me organizatat vendore e ndérkombétare;

Bashképunimi me shoqérin€ civile dhe qytetaré, duke krijuar mundésité pér pjesémarrje sa
mé (€ madhe t€ tyre né proceset e vendimmarrjes né komung:

Mbéshtetja e Ndérmarrjes Publike Komunale “Pérparimi’;

Funksionalizimi i Qendrés pér qéndrim ditor pér t& moshuarit;

Ndértimi i shesheve dhe pargeve né hapésira publike;

Zgjerimi dhe mirémbajtja e rrjetit t& ndrigimit publik;

Rregullimi i memorialéve;

Zgjerimi i rrjeteve te vendosjes sé kamerave né qytet dhe shkolla;

Angazhime tjera pér ¢éshtje me réndési dhe interes pér qytetarét pér mirégenie dhe jeté mé té
miré té tyre.

1 mbeturinave, duke marré pér bazé Planin pér menaxhimin e

Planifikimet sipas drejtorive

Buxheti dhe Financat

Nr. | Drejtoria | Objektivat Aktivitetet Afati Ecuri Pjesémarrésit | Ndérlidhj
tjeré me
1 | Drejtoria | 1. Hapja e viti 1. Kompletimi i 1. Janar/2024 Té gjitha Te gjitha
pér fiskal dhe dokumentacionit programet programe
Buxhet | pérgatitjet pér pér té gjitha buxhetore té¢ | buxhetore
dhe startimin e programet drejtorive té
Financa | sistemit t& buxhetore dhe drejtorive
pagesave (Free monitorimi i
Balanc) pér vitin | tyre
fiskal 2024.
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2. Rregullimine | 2. Plotésimi i 2. Janar/2024 Sipas T¢ gjitha

dokumentacionit | kérkesés pér planit t& programc

pér personat me qasje té rrjedhés sé buxhetor

autorizimet e pérdoruesve né parasé sé té

veganta personat: | SIMFK, gatshme drejtorive

népunési

administrativ i

pagesave, personi

autorizues,

personi aprovues,

personi zotues

dhe certifikuesi

pér periudhén

2024.

3. Pasqyrat 3. Plotésimi mé 3. Janar/2024

financiare pér efikas dhe

buxhetit pér vitin | dorézimii PVF

2023

4. Pérgatitja e 4, Plotésimi i 4. Janar/2024

rrjedhés s€ parasé | formularéve t&

pér t& gjitha rrjedhés sé

programet pér parasé né bazé

vitin 2024 t€ planifikimit t&
buxhetit né
MEF.

5. Bartja e té 5. Implementimi 5. Shkurt-

hyrave vetanake i té hyrave té Mars/2024

t& pashpenzuara bartura né vitin

nga viti 2023 2022

6. Pérgatitja e 6. Implementimi 6. Cdo tre muaj Té gjitha

Raporteve i raporteve ne programe

tremujore pér Kuvend dhe buxhetore

vitin 2024 Ministri t&

drejtorive

7. Pérgatitjet e 7. Kompletimi i 7. Shkurt-

duhura pér dokumentacionit | Mars/2024

realizimin e pér zotimin e

projekteve té pa mjeteve

kryera nga viti

2023 (projektet

investuese).

8. Barazimi mujor | 8. Pérmbajtja e 8. Cdo Te gjitha

i shpenzimeve né | afatit kohor né muaj/2024 programet

sistemin FB bazé té buxhetore
Udhézimit té
administrativ drejtorive
02/2010
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9. Raporti i 9. Pérgatitja e 9. Cdo tre T gjitha
shpenzimeve dhe | informatés muaj/2024 programe
té hyrave lidhur me buxhetor
vetanake pér realizimin e té
tremujorin e paré. | buxhetit dhe drejtorive
inkasimin e t&
hyrave pér té
gjitha programet
9 buxhetor
10. Prezantimi i 10. Té 10. Maj- Té gjitha
Qarkores 01/2024 | harmonizoj Qershor/2024 programe
kufijve t& par kérkesat e buxhetor
buxhetor dhe drejtorive pér té
pérpunimi i ndryshimin drejtorive
buxhetit pér vitin | eventual t&
2024 konform buxhetit t&
qarkoreve té rishikuar pér
10 marra nga MEF-i | vitin fiskal 2023
1. Té 11. T8 11; Té gjitha
i 18 .
harmonizoj hﬁnnomzol Qershor/2024 programe
kBikeait s ker!(esz.it e ) b'uxhetore
drejtorive pér dI‘E:JtDI'!VGI per o
5 ndryshimin drejtorive
ndryshimin %
eventual té eventu(:xl t?
buxhetit té b.u}d.]em te"
rishikuar pér vitin ”.Sl."kuar et
1 fiskal 2024 vitin fiskal 2024
12. Pérgatitjet pér | 12. Pérgatitja e 12. Qershor- T¢ gjitha
rishikimin formularéve Korrik/2024 programe
buxhetor lidhur buxhetore
(varésisht nga ndryshimet té
kérkesat e MEF- | buxhetore drejtorive
it)
12
13. Pércjellja e 13. Raportimi 13. Té gjitha
realizimit & informatés Qershor/2024 programet
shpenzimeve lidhur me buxhetore
buxhetore t& projektet e té
mjeteve sipas realizuara né drejtorive
dinamikés sé bazé té
paraparé pér planifikimit t&
gjashtémujorin e | buxhetit
paré pér vitin
13 fiskal 2024
14, Informaté pér | 14. Pérgatitja e 14. T& gjitha
realizimin e informaté lidhur | Korrik/2024 programet
investimeve me shpenzimet buxhetore
kapitale, realizimi | buxhetore té
i projekteve té drejtorive
parapara me
planin dinamik té
shpenzimeve.,
14
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16. Pérgatitja ¢ 16. Evidentimi i 16. T& gjitha
tregueseve final & gjitha Shtator/2024 programe
buxhetor pér vitin | kérkesave te buxhetor:
2025 konform drejtorive pér t&
qarkores nga vitin fiskal drejtorive
MEF-i 2025.
15
17. Pérgatitjet pér 17. Té gjitha
pérmbylljen e vitit Dhjetor/2024 programe
fiskal buxhetor buxhetor:
2024 t&
drejtorive
16
Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim rural
Nr. | Prioritetet Aktivitetet e planifikuara Koha e | Buxheti Akterét
implem | € implemen-
entimit tuese té
projektit

1 Hartimi i planeve Hartimi i planit t& punés pér vitin 2024, dhjetor2 Drejtoria e
dhe raporteve pér 023 - EBPZHR
drejtoriné e EBPZHR | Hartimi i raportit t& punés pér vitin 2023

janar
2024

2 Regjistrimi i Shqyrtimi i kérkesave pér aplikim pér regjistrim t& | Janar- QKB
bizneseve né kuadér | bizneseve, procedimi né Ministriné gjegjése, dhjetor
t& ARBK- Ministria | shpérndarja ¢ Certifikatave.

e Tregtisé dhe

Industrisé Shqyrtimi i kérkesave pér ndryshime né
Certifikaté t& biznesit, procedimi i lénd&s né
Ministring gjegjése, njoftimi i palés pér ndryshime
dhe aprovime,
Shqyrtimi i kérkesave pér shuarje t& biznesit,
procedimi i léndés né Ministriné gjegjése, njoftimi
i palés pér miratim.
Vértetime sipas nevojave té paléve.

3 Hartimi i propozim Hartimi i t& gjithave akteve dhe vendimeve né Kryetari i
vendimeve, kohé té duhur. Komunés,
shqyrtimi dhe Janar- Drejtoria e
pérgjigjja né kérkesa, | Shqyrtimi dhe pérgjigjja e & gjitha kérkesave né dhjetor - EBPZHR
hartimi i afat brenda kornizave ligjore.
marréveshjeve té
mirékuptimit dhe Pérfaqésimi né institucione shtetérore
bashképunimit etj.

- Pérgatitja e Hartimi i propozim projekteve-paramasave, Janar- - Drejtoria e
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projekteve- shpalljeve me t& gjitha aktet pércjellése tetor EBPZHR
paramasave.
Shérbime pér Regjistrimi dhe ndryshimet eventuale t& Janar- Drejtoria e
fermeré fermeréve né sistemin e identifikimit dhe dhjetor EBPZHR
regjistrimit t&€ fermave né EFR.
Aplikimi i fermeréve pér subvencione té shpallura
nga MBPZHR, digjitalizimi me ELPIS, pranimi i
dokumentacionit, dorézimi né AZHB.
Angazhimi né€ Programin e Shérbimeve
Késhillimore t¢ MBPZHR pér fermeré.
Organizimi dhe mbajtja e trajnimeve pér fermeré.
Ngritja e Planifikimi i mbjelljeve pranverore dhe vjeshtore- | Janar - Kryetari i
komisioneve, hartimi | raportimi. dhjetor Komunés,
i raporteve pér Drejtoria e
nevoja t&€ Komunés Formimi i komisionit pér procesin e korrjes sé EBPZHR
dhe MBPZHR drithérave, pércjellja e procesit — raportimi.
Bashké&punimi me Vazhdimi i bashképunimit me OJQ me t& cilat Janar- Kryetari i
0JQ dhe akteré tjeré | jemi duke bashképunua si dhe angazhimi i dhjetor Komunés,
lidhjeve dhe bashképunimit me OJQ vendore dhe Drejtoria e
ndérkombétare EBZHR

PJESA FINANCIARE E PROJEKTEVE TE PLANIFIKUARA

Lloji i investimit Vlera e planifikuar

Renovimi dhe fasadimi i objekteve 1,500.000.000

banesore

Ndértimi i objekti pér nevoja te Kryqit te 20,999.63

Kug-projekt me bashkéfinancim

Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- 698,635.70

Silnica-Projekt me bashkéfinancim

Iber-Lepenc pagesa 50% e ujitjes 45,000.00

Subvencionimi i Quméshtit 160,000.00

Subvencionimi i Deleve, Dhive dhe 20,000.00

Buallicave

Subvencionimi i Bletéve 40,000.00

Ndértimi i rrugés Pestové-Druar- 267,904.07

Projekt me bashkéfinancim

Ndértimi i tregut te gjelbér 230.000.00

Projekt me bashkéfinancim IRW

Ndértimi i serrave 100 m2 75,000.00

Projekt me IRW (Obligim)

Projekte pér fermer/e me IADK 20.000.00
Gjithsej 1,577,539.40
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Administrata

Me qéllim t€ ushtrimit t¢ funksioneve té pércaktuara me dispozitat ligjore né fuqi, Drejtoria e
Administratés &shté e organizuar né kéta sektorg:

1. Zyra e Gjendjes civile;

2. Sektori pér Puné té Pérbashkéta dhe Teknologji Informative;

3. Qendra pér Shérbim me Qytetar.
4. Zyra pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

2

Objektiv i pérgjithshém strategjik:

Funksionalizimi dhe digjitalizimi i arkivit komunal

Vendosja ¢ shenjave unike té klasifikimit t& dokumenteve sipas afateve te ruajtjes dhe dorézimi i t&
gjitha dosjeve dhe dokumenteve né ményré t& drejté dhe sipas akteve ligjore dhe nénligjore né

arkivin komunal.

Shérbime administrative kualitative, t& qasshme, t& bazuara né procedura administrative t&
arsyeshme dhe duke pérdorur metodat e e-qeverisjes té orientuara kah nevojat e qytetaréve dhe

bizneseve.
Aktivitetet Afatii | Pérgjegjés | Mbéshtetés | Kostoja | Burimii | Produkti
zbatimit totale financimit

Funksionalizimii | Gjaté Drejtoria pér | Té gjitha Arkiv
Arkivit t& téré vitit | Administraté | Drejtorité funksional
Komunés
Funksionalizimii | Gjaté Drejtoria pér Depo
depos s€ komunés | téré vitit | Administraté funksionale
Hartimi 1 Qershor | Drejtorité & | Kryetari i Udhézuesi i
udhézuesit me 2024 QSHQ komunés miratuar
informacione né
lidhje me
procedurat dhe
shérbimet &
ofrohen nga
komuna
Furnizim me TI 15Maj | Drejtoria pér 20,000.00 | Komuna | Pajisje t& TI
dhe pajisje té tjera | 2024 Administraté

& Drejtoria

pér Prokurim
Trajnimi i Gjaté Zyrae Népunésit
vazhdueshém i téré vitit | personelit né civil

Népunésve Civil.

bashképunim
me [KAP
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dhe
Drejtorité

Mirémbajtja e Gjaté Drejtoria pér 20 000.00 | Komuna | Kontraté e
objektit teéré vitit | Administraté nénshkruar
pér
mirémbajtjen
e objektit
Mirémbajtja e Gjaté Drejtoria pér 3500.00 | Komuna Sistemi i
sistemit té t€ré vitit | Administraté klimatizimit
klimatizimit dhe funksional
ngrohjes
Mirémbajtja e Gjate Drejtoria pér 1500.00 | Komuna | Gjenerator
gjeneratorit te teré vitit | Administraté funksional
objektit té
komunés
Mirémbajtja e Gjatg Drejtoria pér 1200.00€ | Komuna Ashensor
ashensorit téré vitit | Administraté funksional
Mirémbajtja e Gjaté Drejtoria pér 2500.00 | Komuna | Kontraté e
e-kioskut téré vitit | Administraté nénshkruar
pér
mirémbajtjen
e e-kioskut
Servisimi dhe Dy here | Drejtoria pér 2000.00 | Komuna | Kontraté e
mirémbajtja e brenda | Administraté nénshkruar
aparateve kundér | vitit pér
zjarrit mirémbajtjen
€ aparateve
Mirémbajtja e Gjaté Drejtoria pér 5000.00 | Komuna | Kontraté e
sistemit t& radhés | téré vitit | Administraté nénshkruar
s€ pritjes pér
mirémbajtjen
e sistemit
Lidhja e akteve né | Janar Drejtoria pér 1000.00 € | Komuna | Kontraté e
formé té 2024 Administraté nénshkruar
libérlidhjes pér
libérlidhjen e
akteve
DDD né objektin | Tetor Drejtoria pér 1000.00 | Komuna Kontraté e
e komunés 2024 Administraté nénshkruar
pér DDD
Punimi dhe Mars Drejtoria pér 3000.00 | Komuna Shenjézimi i
vendosja e 2024 Administraté tere objektit
shenjézimeve né
objektin e
komunés
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Rregullimi i Shkurt | Drejtoria pér 20 000.00 | Komuna | Zgjerimi i
sporteleve pér 2024 Administraté sporteleve
QSHQ-n&/ndarje pér shérbim
fizike
Zgrimi elektronik | Shkurt | Drejtoria pér 30 000.00 | Komuna | Zérimi
pér sallén e 2024 Administraté funksional
Kuvendit
Rregullimi i sallés | Shkurt | Drejtoria pér 12 000.00 | Komuna
sé re 2024 Administraté
Zyra e Gjendje Civile
Qéllimi kryesor Aktiviteti (Detyrat) Afatet Bartgsit
(Objektivat)

L: Pérditésimi i | 1.1. Verifikimi i qytetaréve né regjistrin themeltar Sipas Zyrtarét e
shénimeve  dhe & | elektronik dhe unifikimi i t& dhénave dhe shénimeve afateve Gjendjes
dhénave personale té | me regjistrit themeltar fizik dhe elektronik. ligjore civile
qytetaréve n&€ ményré | 1.2. Mirémbajtja dhe kujdesi i regjistrave themeltar
t& drejté  dhe sipas | fizik dhe elektronik dhe t& dokumenteve té arkivuara.
akteve ligjore  dhe | 1.3. Pérditésimi i shénimeve dhe regjistrimi i shtetasve
nénligjore n¢ Regjistrin | n& regjistrin themeltar dhe regjistrin gendror elektronik.
qendror elektronik & | 1.4. Regjistrimi i shtetasve sipas nenit 31 dhe 32 t&
giendjes civile dhe | ligjit pér gjendjen civile.
administrimi i | 1.5. Pérditésimi dhe regjistrimi né regjistrin themeltar
regjistrave  themeltar | dhe gendror t& vendbanimit dhe vendgéndrimit,
fizik. 1.6. Riregjistrimi (Rikonstruksioni) i personave q&

déshmojné q& kané gené t& regjistruar mé paré né

regjistrin themeltarég.

1.7. Regjistrimi i shtetasve té huaj né regjistrin gendror,

1.8. Regjistrimi i personave té natyralizuar sipas

vendimit t& MPB-sé,

1.9. Pérdorimi dhe shfrytézimi i aplikacionit t& GIC

sipas ligjeve dhe akteve nénligjore q& rregullojné kété

fushé,
2 Shqyrtimi i | 2.1. Nxjerrja e vendimeve pér korrigjime té t& dhénave Sipas Zyrtarét e
kérkesave dhe nxjerrja | personale, afateve Gjendjes
e  vendimeve né | 2.2. Nxjerrja e vendimeve pér ndérrim té emrit ligjore. civile
ményré t€ drejté dhe | personal,
sipas akteve ligjore dhe | 2.3. Nxjerrja ¢ vendimeve pér regjistrim me vonesé té
nénligjore pér | faktit t& lindjes dhe vdekjes,
korrigjimin, ndérrimin | 2.4. Nxjerrja e vendimeve pér anulimin e regjistrimeve
dhe regjistrimin me | t& faktit t& lindjes,
vonesé t& fakteve (€ | 2.5. Nxjerrja e vendimeve pér korrigjimin e akteve té
lindjes dhe fakteve té | lindjes, martesés dhe vdekjes,
vdekjes. 2.6. Nxjerrja e vendimeve pér korrigjimin e librit fizik

t& lindjes, martesés dhe vdekjes,
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3. Regjistrimi i fakteve | 3.1. Pala duhet t& informohet shpejté, sakté, me shkrim Sipas Zyrtarét e
& lindurve dhe t& t& | dhe me gojé, afateve Gjendjes
vdekurve né regjistrat | 3.2. Regjistrimi i fakteve té lindjeve, martesave dhe ligjore. Civile
themeltar né ményré t& | vdekjeve né regjistrin themeltar dhe né regjistrin
drejté dhe sipas akteve | Qendror elektronik t& gjendjes civile,
ligiore dhe nénligjore, | 3.3. T& gjitha aktet duhet t& shtypen dhe t& pasqyrojng
shtypja dhe mbajtja e | shénimet e sakta, té nénshkruhen nga zyrtari, pala dhe
akteve né ményré | t& vulosen,
korrekte dhe cilésore | 3.4. Regjistrimet e mévonshme né bazé t& vendimeve,
duke krijuar dosje pér | 3.5. Regjistrimet e veganta(speciale).faktet q& ndodhin
s€¢ cilén rast dhe | jashté vendi,
digjitalizimi i t€ gjitha | 3.6. Regjistrimi i fémijéve & adoptuar né bazé t&
dosjeve. vendimit t& gjykatés,
3.7. Té regjistrohen t& gjithé personat e natyralizuar
sipas vendimit t&¢ DSHAM-sg,
3.8. T¢ krijohen aktet dhe t& arkivohen dhe né fund té
vitit t€ lidhen libér,
3.9. Gjenerimi dhe léshimi i numrin personal,
4. Regjistrimi i [4.1. Identifikimi i palés pérmes njé dokumenti t& | Sipas Zyrtarét e
martesave n€ ményré té | identifikimit, afateve Gjendjes
drejté dhe sipas akteve | 4.2. Informimi i paléve pér kushtet dhe procedurat e ligjore, Civile
ligiore dhe nénligjore, | kurorézimit,
brenda orarit t& punés | 4.3. Caktomi i terminéve pér lidhjen ¢ martesés,
dhe  regjistrimi i | 4.4. Shpallje e martesave,
martesave jashté selis¢ | 4.5. Sigurimi i ambient solemn dhe komod pér giftet
s€ komunés dhe jashté | me rastin e martesés,
orarit € punés, duke i | 4.6. Regjistrimi i shtetaseve ¢ huaj né regjistrin
shtypur dhe mbajtur | gendror me rastin e paraqgitjes sé kérkesés pér
aktet né&  ményré | kurorézim,
korrekte, cilésore dhe | 4.7. Té gjitha aktet shtypen dhe pasqyrojné shénimet e
duke krijuar dosje pér | sakta, pastaj nénshkruhen nga zyrtari dhe c¢ifti dhe
s€¢ cilén rast dhe | vulosen,
digjitalizimi i t& gjitha | 4.8. Aktet arkivohen né dosje sipas léndés dhe
dosjeve te martesave. digjitalizohen,
4.7. Lidhja e martesave jashté selisé s¢ komunés,
4.9. Lidhja e martesave jashté orarit t&€ punés né seling e
komunés,
5 Léshimi i | 5.1. Identifikimi i palés pérmes njé dokumenti té Sipas Zyrtarét e
certifikatave dhe | identifikimit, afateve Gjendjes
dokumenteve t& tjera & | 5.2. Informimi i shpejté dhe i sakté, me shkrim dhe ligjore. Civile

Gjendjes Civile, n&
ményré té drejté dhe
sipas akteve ligjore dhe

nénligjore, si dhe
dhénia e shérbimeve t&
tjera né ményré
efektive dhe pa
gabime,

verbal,

5.3. Léshimi i certifikatave dhe dokumenteve né
ményré efektive,

5.4, Komunikimi korrekt i zyrtarit me palé duke
respektuar kodin e etikés,

5.5. Inkasimi i drejté i pagesave pér shérbimin e dhéné,
printimi dhe nénshkrimi i fletépagesés nga pala dhe
zyrtari,

5.6. Certifikatat dhe dokumentet i jepen vetém personit
q€ i pérkasin, pérveg rasteve me prokuré,

5.7. Respektimi i orarit t& punés,

5.8. Zbatimi i vendimeve pér ndryshimin dhe
korrigjimin e t€ dhénave personale né regjistrin
gendror elektronik,
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5.9. Pércjellja e vendimeve pér ndryshime dhe
korrigjime té t& dhénave personale né regjistrin
themeltar fizik,

5.10. Zbatimi 1 Aktgjykimeve t& gjykatés pér
shkurorézim,

5.11. Zbatimi i vendimeve pér regjistrimin e
mévonshém t& fakteve té lindjes dhe vdekjes,

5.12. Zbatimi i raportit policor pér dokumentet e
humbura,

5.13. Zbatimi i deklaratés pér kthimin e mbiemrit t&
lindjes pas shkurorézimit,

5.14. Zbatimi i deklaratés s& Atésisé-Amésisé

5.15. Zbatimi i vendimit & gjykatés mbi themelimin e
adoptimit

5.16. Kompletimi i dosjes pér fitim dhe humbje t&
shtetésisg,

5.17. Kérkesa pér natyralizim(fitim) parashtrohet
personalisht,

5.18. Kérkesa pér humbje me lirim té shtetésisé behet
personalisht,

5.19. Pala duhet t& trajtohet nga zyrtari deri n& fund
duke gené i kujdesshém,

5.20. Cdo certifikaté e démtuar duhet € raportohet dhe
té anulohet né sistem,

5.21. Ruajtja e regjistrave dhe dosjeve me t&¢ DHP né
orman metalik ku siguria e tyre &shté e garantuar.

6. Azhurnimi i (& gjitha | 6.1. Komunikimi dhe sqarimi i palés n& lidhje me Sipas Udhéheqgsi
kérkesave né intranet procedurat duhet t& jeté prioritet i zyrtarit, afateve i Zyrés sé
duke ju dhéné pérgjigje | 6.2. Ofrimi i shérbimeve duhet té jeté i shpejté dhe sa ligjore. Gjendjes
dhe zgjidhje né ményré | mé efikas, Civile dhe
efektive dhe pa 6.3. Aftésimi dhe njohja sa mé e miré e kompjuterit dhe Zyrtarét e
gabime. aplikacionit t& gjendjes civile dhe intranetit, Gjendjes

6.4. Informimi dhe pérgjigje né kérkesat e paléve civile

pérmes internetit,

6.5. Komunikimi pérdorimi i email-it zyrtar,

6.6. Krijimi i dosjes pér ¢do kérkesé (kérkesa,

fletépagesa dhe ID),

6.7. Cdo kérkesé duhet t& marr pérgjigje brenda dités né

Intranet,

6.8. Raportimi, ditor, javor dhe mujor,
7. Ruajtja ¢ fshehtésisé | 7.1. Té dhénat personale i komunikohen vetém personit Zyrtarét e
s€ t€ dhénave personale | pér té cilén mbahen shénimet, Gjendjes
né ményré t& drejté dhe | 7.2. Certifikatat dhe dokumentet i jepen vetém personit Civile
sipas akteve ligjore dhe | qé i pérkasin,
nénligjore dhe 7.3. Ruajtja e regjistrave dhe dosjeve me t& DHP né
komunikimi i tyre orman metalik ku siguria e tyre &shté e garantuar.
vetém personave qé i

__parasheh ligji.

8. Vendosja e shenjave | 8.1. Vendosja e shenjave unike klasifikuese té Sipas Udhéheqggési
unike klasifikuese té dokumenteve, afateve i Zyrés sé
dokumenteve, afatet e | 8.2. Klasifikimi sipas afateve ligjore pér ruajtje, ligjore Gjendjes
ruajtjes dhe dorézimi i | 8.3. Rendita dhe sistemimi i dokumenteve ne Civile dhe
té gjitha dosjeve dhe regjistrator fizik pér ruajtje, Zyrtarét e
dokumenteve né 8.4. Regjistrimi dhe hartimi i procesverbalit pér pranim- Gjendjes
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ményré t& drejté dhe dorézim né arkivin komunal civile
sipas akteve ligjore dhe
nénligjore né arkivin
komunal
9. Organizimi i 9.1. Trajnimi pér zbatimin e drejté t& akteve ligjore dhe | Mars-Prill Udhgheqgési
trajnimeve pér t& gjithé | nénligjore, Prill-Maj | i Zyrés s&
zyrtarét e gjendjes 9.2. Trajnimi pér respektimin e kodit té etikés dhe Maj- Gjendjes
civile menaxhimin e paléve t& revoltuara, Qershor Civile dhe
9.3. Trajnimi pér fugizimin e aktivizimin social, Zyrtarét e
pé€rmirésimin e shkathtésive sociale té cilat do t& Gjendjes
ndikojn€ né ruajtjen e marrédhénieve pér t& punuar me civile
t€ tjerét dhe krijimin e njé ambienti mé té pérshtatshém
per puné,
9.4. Trajnimi pér zbatimin e sisteme
elektronike(Intranetit, arkivit elektronik dhe
digjitalizimit)
Sektorit pér Pung t& Pérbashkéta dhe Teknologiji Informative
Objektivat Aktiviteti (Detyrat) Afatet Bartésit Vérejtie
I. Funksionaliteti i | 1.1 Implementimi i t& gjitha politikave dhe Gjaté | Udhéhegési i
teéré sistemit té procedurave té TI; téré sektorit
teknologjisé 1.2 Kujdesi pér zbatimin e politikés sé sigurisé s& vitit
informative té rrjetit, shfrytézimit (& resurseve té TI;
administratés sé 1.3 Jap propozime lidhur me buxhetin vjetor lidhur
komunés me investimet dhe mirémbajtjen e TI;
2. Administrimi, 2.1 Administrimi i serveréve dhe pajisjeve tjera Gjaté | Udhéheqgési i
monitorimi dhe gendrore té sistemit t& TI né¢ Komuné; tére sektorit;
mirémbajtja e 2.2. Mirémbajtja, instalimi, konfigurimi, testimi dhe | vitit Zyrtari i TI
teknologjisé pér t& | zgjerimi i rrjetit;
siguruar gasje 2.3 Formatizime, instalime té aplikacioneve apo
maksimale softueréve t& ndryshme si dhe zgjidhja e probleme
t& ndryshme softuerike;
2.4 Administrimi dhe mirémbajtja e ueb faqes
zyrtare, aplikacioneve dhe bazave t& t& dhénave té
komunés;
2.5 Evitimi i defekteve dhe rekomandimi pér
servisim t& pajisjeve t& TI;
3. Mbéshtetje 3.1 Trajnon dhe aftéson stafin pér pérdorim té Gjaté | Udhéhegési i
lidhur me teknologjisé ekzistuese dhe teknologjive té reja; téreé sektorit;
pérdorim dhe 3.2 Ofrimi i gasjes pér gjithé personalin né sistemin | vitit Zyrtari i TI
shfrytézim té e TI dhe resurset e saja;
resurseve té T1
4. Menaxhimi dhe | 4.1 Identifikimi i nevojave pér drejtoring pér Gjaté¢ | Udh&hegési
administrimi i furnizim me pajisje, dhe mirémbajtjen e tyre; térg Sektorit
punéve té 4.2 Mbikéqyrja e punés lidhur me lektorim dhe vitit
pérbashkéta pérkthim;
4.3 Mbikéqyrja e punéve lidhur me mirémbajtjen e
objektit t& komunés
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5. Ofrimi i 5.1 Pérkthim n& mbledhjet e organizuara nga Gjaté | Pérkthyesi
shérbimeve té kryetari, Kuvendi i komunés si dhe mbledhje, téré
pérkthimit takime, etj, vitit
5.2 Pérkthimi i t€ gjitha dokumenteve sipas
kérkesave t¢ zyrtaréve t& administratés komunale.
7. Ofrimi i 7.1 Lektorimi i dokumenteve t& kuvendit, kryetarit | Gjaté | Lektori
shérbimeve té dhe dokumenteve té shérbimeve tjera sipas teéré
lekturés kérkesave t& zyrtaréve té administratés komunale; vitit
7.2 Asistim né pérpilimin e terminologjisé sé
unifikuar ligjore dhe arsimore
7.3 Mbéshtetje stafit lidhur me shkresat né
pérmbajtjen e tyre né aspektin e strukturés
sintaksore (gjuhésore)
8. Pranimi i 8.1 Inspektimi, testimi dhe nénshkrimi i pranimit t¢ | Gjaté Zyrtari i
mallrave, punéve | materialeve, punéve dhe shérbimeve: téré pranimit
dhe shérbimeve 8.2 Parashtron kérkesé te Drejtori i drejtorisé ose vitit
Menaxheri i Prokurimit né rast nevoje pér formimin
¢ komisioneve pér pranim;
8.3 Mban evidence pér pranimin e mallit dhe i
proceson t& dhénat né sistem;
8.4 Mban shénime mbi dérgesat e mallit si dhe
shpérndarjen e tij
8.5 Béné dorézimin e dokumentacionit me protokoll
né drejtim t& zyrtarit t& pasurisé me qgllim t&
regjistrimit (& pasurisé
9. Mirémbajtja e t& | 9.1 Ndérrimi dhe riparimi i stabilimenteve, Gjat¢ | Operatori
gjitha montimin e pjeséve & reja sipas nevojés sé téré teknik-
stabilimenteve parashtruar; vitit Mirémbajtési
elektrike dhe 9.2 Kujdesi pér funksionalitetin e sistemit té
teknike né lokalet | ngrohjes/ftohjes;
e ndértesés sé 9.3 Mirémbajtja ¢ inventarit népér zyra;
komunés si dhe 9.4 Kujdesi pér funksionalitetin e gjeneratorit dhe
mirémbajtja e ashensorit;
rrjetit t& 9.5 Kujdesi pér furnizimin me mjete higjienike pér
ujésjellésit né nevoja té objektit té komunés;
objektin e
komunés,
pastértisé dhe
nyjave sanitare.
Qendra e Shérbimit pér Qytetar
|_Qéllimi kryesor (Objektivat) [Aktiviteti (Detyrat) | Afatet Bartésit Vérejtje |
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Pranimi i te gjitha I.1. Pranimi dhe regjistrimi i léndéve | Gjaté gjithé | Zyrtaré t&
kérkesave/ankesave té né sistem, vitit QSHQ-sé
parashtruara nga 1.2, Pranimi dhe skanimi i t& gjitha
qQytetarét/bizneset dhe grupet e léndéve t& parashtruara nga palét
interesit drejtuar institucionit t&¢ Komunés,
1.3. Informimi i duhur mbi procedurat
€ duhet t& ndjekin palét me rastin e
paraqitjes s& kérkesés,
1.4. Dhénia ¢ ndihmés palés me
rastin e paraqitjes sé kérkesés,
1.5. Njoftimi i paléve pérmes
telefonit mbi ecuriné e 1&éndés
(pér marrjen e vendimit apo
lotésimin e [éndés).
2. Pérdorimi dhe respektimi i 2.1. Pérdorimi dhe zbatimi i ligjit pér | Gjaté gjithé | Zyrtaré té
Akteve ligjore dhe nénligjore procedurén e pérgjithshme vitit QSHQ-sé&
né ményré t€ drejte dhe té administrative nr.05/L-031,
sakte 2.2. Pérdorimi dhe zbatimi i
udhézimit administrativ pér QSHQ-
te 2011/03,
2.3. Zbatimi i rregulloreve te
- brendshme komunale.
3. Pércjellja e kérkesave 3.1. Regjistrimi i [éndéve né librat e Gjaté gjithé  |Recepsionisti | Prej
/léndéve tek drejtorité pérkatése protokollit sipas Drejtorive/zyrave vitit (derguesi janarit
pérmes sistemit dhe p&rmes pérkatése, i postes) deri ne
dorézimit fizik, gjaté vitit 2023  3.2. Dorézimi i léndéve tek i QSHQ- qgershor
do té pérpiqgemi qé dorézimi drejtorit/zyrat pérkatése, se do te
fizik t& eliminohet, do t& 3.3. Pranimi i postés dhe pérpiqe
pérdoret vetém né raste kur éshté shpérndarja e saj tek zyrtarét mi ge
e domosdoshme pérgjigjes, dorézim
3.4. Shpérndarja e materialit zyrtar tek i._ﬁZil_( !
zyrtarét pérgjigjes, léndéve
3.5. Dérgimi i shkresave tek te
palét pérmes postés dhe elimino
personalisht sipas nevojés. het
(vetém
né raste
kur
éshté e
nevojsh
B me)
4. Protokollimi i t& gjitha _ 14.1. Protokollimi i t& gjitha G_]atﬁ' gjithé QSHQ-se
dokumenteve komunale me njé |4, menteve komunale me numér vitit
protokoll unik t& gjeneruar nga protokolli nga sistemi i softuerit,
sistemi i softuerit. 4.2, Skanimi i te gjitha dokumenteve t&
protokolluara
Zyra pér (€ drejtat e njeriut
Nr | Qéllimi kryesor Aktiviteti(Detyrat) Afati Bartés Buxheti
3 (Objektivat)
1. | Mbrojta e te drejtave te - Vizita népér t& gjitha Janar - Zyrtarja pér
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njeriut dhe barazia gjinore
dhe mos diskriminim

institucionet publike dhe
private mé qéllim t&
verifikimit: a jang t¢
mbrojtura té dy gjinité sipas
ligjit, a kané kontrata a
marrin rrogé njésoj, pér
punén e njéjte. Sa
respektohet pushimi i
lehonisé i garantuar me
ligjin né fuqi

Hulumtim i shkaqeve t&
braktisjes s& shkollés nga
nxénésit

Vetédijesimi né zonat
rurale pér té drejtat
trashégimoré te grave

Dhjetor

Barazi Gjinore,
zyra e personelit,
Punédhénésit
Qendra pér
punésim dhe
aftésim

Avancimi i pozités
shoqgérore se femrés né
vendimmarrje.

Organizimi fushatave
vetédijes se kundér
trafikimit mé genie
njerézore .

Ofrimi i trajnimeve
profesionale pér graté me
fokus t& vegant& pér graté e
nivelit t& ulét t& shkollimit
dhe atyre té kané gen ngjaté
pa puné

Ofrimi i trajnimeve
profesionale pér graté

Puné
kontinuele
gjaté vitit
vijues

Zyrtarja pér
Barazi Gjinore

Inkurajimi i femrave né
punésim dhe femrave qé
do t& duhej té promovohen
dhe personave me nevoja
té vecanta.

Avokimi pér njohjen dhe
rishpérndarjen e punés sé
papaguar t€ grave;
Mbéshtetja e ndérmarrésisé
s€ grave népérmjet trajnimit
té aftésive dhe teknikave té&
prodhimit.

Mbéshtetja e pérpjekjeve
pér té forcuar té drejtat
ligjore té grave t& prone
Aktivitete informuese pér
promovimin e té drejtés pér
pushimin e lehonisé
Inkurajimi i femrave
vetushgyese né pundsim

Puné
permanent
¢ pér gjaté
gjithé
vitit,

Zyrtarja pér
Barazi Gjinore
Komuna

Enti pér punésim
Qendra pér puné
sociale
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dhe femrave qé do te duhej
t&€ promovohen dhe
personave me aftési te
kufizuar,

4. | Pérgatitja e njé data baze, Vizita népér té gjitha Janar- Zyrtarja pér
statistikore pér buxhetimin institucionet publike dhe Dhjetor Barazi Gjinore
gjinore né Komunén e private mé qéllim t& Zyrtarja pér té
Vushtrrisé duke pérfshiré verifikimit: a jang té Drejtat e Njeriut
punésimin mbrojtjen mbrojtura té dy gjinité sipas dhe mbrojtjen e
shéndetésore, ligjit, a kané kontrata a fémijéve, zyrae
pjesémarrjen né politiké marrin rrogé njésoj, pér personelit,
dhe pozita vendimmarrése punén e njéjte. Sa Punédhénésit

respektohet pushimi i Qendra pér
lehonisé i garantuar me punésim dhe
ligjin né fuqi aftésim

5. | Vetédijesimi né zonat Hulumtim i shkageve té Zyrtarja Ka filluar
rurale pér té drejtat braktisjes sé shkollés nga pér Barazi | procesi, éshté ne
trashégimoré nxénésit né komunén e Gjinore, | vazhdimési

Vushtrrisé, verifikimi i Drejtoria e
rasteve 1€ nxénésve Arsimit ,
shkollimi i té ciléve varet Drejtoret e
nga pagesa e njé bilete shkollave
autobusi Drejtoria
Inicim i Seancave pa pagés | pér
me Psikologun pér nxénés Miréqenie
qe ¢ braktisin shkollén, ose | Sociale
qé€ kané potencial pér ta Enti pér
braktisur Pune
Vizita né shkolla te Psikologu
komunés, ligjérata dhe i Shkollés
aktivitete té ndryshme NJKDNI,
ZBGJ

6. | Inkurajimi i femrave né Pérgatitja e raporteve Zyrtarja Puné permanente
punésim dhe femrave qé statistikore t€ pjesémarrjes | pér Barazi | pér gjaté gjithé
do té duhej t& promovohen sé femrave, gjithashtu edhe | Gjinore vitit.
dhe personave me nevoja raporti mbi kualifikimin e Komuna
té vecanta. tyre. Enti pér

Organizimi i debateve, punésim
seminare trajnime. Qendra
Avokimi pér njohjen dhe pér puné
rishpérndarjen e punés sé sociale

papaguar t€ grave;
Mbéshtetja e ndérmarrésisé
s€ grave népérmjet trajnimit
t¢ aftésive dhe teknikave té
prodhimit.

Mbéshtetja e pérpjekjeve
pér té forcuar t€ drejtat
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ligjore t& grave té prone

7. | Subvencionimi i pagesés | - Drejtoria | Permanent
pér kopshtet e fémijéve té pér
nénave veté-ushqyese, Miréqenie
pérfituese t& skemave Sociale
sociale Enti pér

Puné
Psikologu
i Shkollés

8. | Fuqizimi i Bashk&punimit | - Organizimi i 4 takimeve Puné Zyrtarja pér 2.400,0
mes Zyrtares pér Barazi gjate vitit me temé Kontinuel | Céshtje Gjinore.
Gjinore dhe OJQ t& grave “Pérkrahja dhe ¢ gjaté ZKK
t€ komuniteteve pérmes bashké&punimi i OJQ-ve t& vitit 0JQ-ve
aktiviteteve te pérbashkéta grave t€ komunitetit serb,

turk, rom, ashkali etj né 4
tema specifike” aspektet dhe
bashképunimi i me ngushté
me OJQ.

9. | Organizimi fushatave - 4 fushatave vetédijesimi pér | Maj — Policia e 2.000,0
vetédijesuese kundér parandalimin e trafikut mé Néntor Ne | Kosovés Zyrtarja
trafikimit mé genie genie njerézore bashképun | pér Barazi
njerézore . - Identifikimi i numrit te im me gjinore, Zyrtarja

personave te trafikuar 0OJQ dhe | pér Mbrojtjen e
- Identifikimi Nevojave té& KVLR Fémijés, QPS
tyre primare Gjykata
- Adresimi i kétyre kérkesave
Institucioneve pérgjegjése
10 | Shénimi i ditéve te 4 Shkurt Datat e Zyrtarja pér
réndésishme Dita Ndérkombétare kundér pércaktuar | Barazi Gjinore 1000
kancerit a Zyrtarja pér té
Shénimi i Dités Ndérkombétare Drejtat e Njeriut
te gruas, 8 Marsit
21 Marsi Dita ndérkombétare e Zyrtarja pér 100
luftés kundér Diskriminimit Barazi Gjinore
Racor Zyrtarja pér té 200
21 Mars, Dita ndérkombétare e Drejtat e Njeriut
personave me sindromé Down
8 Prill Zyrtarja pér 100
Dita Ndérkombétare e Roméve Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
9 Prilli Zyrtarja pér
Dita Ndérkombétare e Barazi Gjinore
Kushtetutés Zyrtarja pér t&
Drejtat e Njeriut
1 Qershori Zyrtarja pér
Dita Ndérkombétare e fémijéve Barazi
Gjinore/Zyrtarja
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pér té Drejtat e

Njeriut
12 Qershor- Dita Zyrtarja pér
Ndérkombétare kundér Barazi Gjinore
shfrytézimit t& punéve té rénda Zyrtarja pér t&
té fémijéve Drejtat e Njeriut
dhe mbrojtjen e
fémijéve.
23 Qershor Zyrtatrja pér
Dita Ndérkombétare e Barazi Gjinore
shérbyesve Civil Zyrtatja pér té
Drejtat e Njeriut
dhe mbrojtjen e
fémijéve.
12 Gusht Zyrtarja pér
Dita Botérore e rinisé Barazi Gjinore
Zyrtarja pér t&
Drejtat e Njeriut
dhe mbrojtjen e
fEmijéve.
27 Gusht Zyrtarja pér
Dita ndérkombétare e té Barazi Gjinore
zhdukurve Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
2 Shtator Zyrtarja pér
Dita botérore e trash&gimisé Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
15 Shtator Zyrtarja pér
Dita Ndérkombétare ¢ Barazi Gjinore
Demokracisé Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
21 Shtator, Zyrtarja pér
Dita Ndérkombétare e pages Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
1 Tetor Zyrtarja pér
Dita Ndérkombétare e Barazi Gjinore
personave t& moshuar Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
10 Tetor Zyrtarja pér
Dita Botérore e shéndetit mendo Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
11 Tetor Zyrtarja pér
Dita Botérore e ¢ikave Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
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15 Tetor Zyrtarja pér
Dita e Shkopit t& bardhe Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
16 Tetor Zyrtarja pér
Dita e mundésive t& barabarta Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
18 Tetor, Dita Ndérkombétare Zyrtarja pér
Kundér Trafikim Barazi Gjinore
Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
19 Néntori Zyrtarja pér
Dita ndérkombétare pér Barazi Gjinore
parandalimin e abuzimit té Zyrtarja pér té
fémijéve Drejtat e Njeriut
20 Néntor Zyrtarja pér
Pérvjetori i konventés Barazi Gjinore
ndérkombétare pér t& drejtat e Zyrtarja pér té
fémijéve Drejtat e Njeriut
25 Néntori Zyrtarja pér
Dita ndérkombétare kundér Barazi Gjinore
dhunés ndaj grave Zyrtarja pér t&
Drejtat ¢ Njeriut
1 Dhjetori Zyrtarja pér
Dita botérore e luftés kundér Barazi Gjinore
HIV/AIDS Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
5 Dhjetor Zyrtarja pér
Dita ndérkombétare e Barazi Gjinore
vullnetareve Zyrtarja pér té
Drejtat e Njeriut
10 Dhjetor Zyrtarja pér
Dita Ndérkombétare e té Barazi
Drejtave t& Njeriut Gjinore/Zyrtarja

pér t€ Drejtat e
Njeriut

20 Dhjetor Zyrtarja pér
Dita Botérore e Solidaritetit Barazi Gjinore
Njerézor Zyrtarja pér té
Drejtat € Njeriut
11. | Fugizimi i Bashképunimit | Organizimi i 4 takimeve gjate Gjaté Zyrtarja pér
mes Komunés dhe OJQ vitit me temé “Pérkrahja dhe gjithé vitit | Céshtje Gjinore.
pérmes aktiviteteve te bashképunimi i OJQ-ve té grave ZKK
pérbashkéta té€ komunitetit serb, turk, rom, 0JQ-ve

ashkali etj né 4 tema specifike*
aspektet dhe bashképunimi i me
ngushté¢ me 0JQ.
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Arsimi

QELLIMI
Sistemi arsimor para universitar (& zhvilloj& kushte dhe mundési q€ nxénésit: té ndértojné dhe t&
zhvillojn& njohuri, shkathtési, qéndrime dhe vlera qé kérkon shogéria demokratike; pérmes
realizimit cilésor t& kompetencave t& jend t& gatshém t& krijojn& zhvillim t& géndrueshém.

VIZIONI
Arsim cilésor, gjithépérfshirés qé siguron progres né zhvillimin ekonomik t& vendit duke krijuar
kushte & pérshtatshme pér t& zhvilluar mésim nxénie dhe mésimdhénie bashkékohore.

PLANI VIETOR
Drejtoria Komunale e Arsimit né funksion t& pérgjegjésisé organike t&€ Kuvendit Komunal t&
Vushtrrisg, mbéshtetur né legjislacionin né fuqi dhe strategjiné e zhvillimit ekonomik t& komunés
ka hartuar planin e punés pér vitin 2024 . Duke ndjekur objektivat ¢ hartuara me koordinim me
politikat ¢ MASHTI, interesat kombétare dhe shtetérore si dhe né Planin Zhvillimor Komunal t&
Arsimit. Prioritetet kryesore né t& cilat mbéshtet plani i punés i DKA-sé, jané:

* Mjedis shkollor i pérshtatshém pér mésimdhénie dhe mésim nxénie efektive;

» Organizimi dhe mbajta e garave (é ndryshme;

* Mbikéqyrje dhe monitorim i vazhdueshém né (¢ gjitha institucionet e nivelit
parauniversitare, lidhur mé pérkrahjen dhe rritjen e pérgjegjésiseé;

o Sigurimi dhe zhvillimi i cilésisé dhe zbatimi i KK-sé:

*  Bashképunimi dhe ndérveprimi me té gjithé palét né interes té zhvillimit té arsimit;

PASQYRA E PLANIT VJETOR TE PUNES PER VITIN 2024

Objektiva 1. Mjedis shkollor i pérshtatshém pér mésimdhénie dhe mésim nxénie efektive

Financuar Hderlidhja
Aktivitetet Afati zbatimit Bartésit e aktiviteteve | me aktet
ne euro i

Nr, ; jera
Rehal-:-llltnm i « DKA
oborrit té sy &k

- * Drejtoria e prokurimit
shkollés né Dieitota Sie BTt
SHMU-2 y r;:-;]i o:a pér Buxhe
. 1 n
1 | Vushtrri 30,000.00 € | Qershor - Tetor e PZHKA
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Rehabilitimi i
dhomave té
parafilloréve né

* DKA
* Drejtoria e prokurimit
* Drejtoria pér Buxhet

Vushtrri 60,000.00 € | Qershor -Shtator dhe Financa PZHKA
Ndértimi i
depove né
shkolla:
SHFMU-
) * DKA
Pestove, * Drejtoria e prokurimit
SHMP” Bahri N pgs
" * Drejtoria pér Buxhet
Delis dhe Financa
SHFMU- PZHKA
Nedakoc, IP-
Foleja, Gjimnazi
“Eqrem Cabej™ 70,000.00€ | Qershor- Néntor
Rehabilitimi i * DKA
arkives né SHF * Drejtoria e prokurimit
* Ali Kelmendi” * Drejtoria pér Buxhet
Vushtrri 15,000.00€ | Qershor-Shtator | dhe Financa PZHKA
Rehab‘l‘htll'ﬂl i « DKA
Shicallds * Drejtoria e prokurimit
SHFMU chgrs s
w . - * Drejtoria pér Buxhet
Mustafé Shyti i inarise
Oshlan 50,000.00€ | Qershor - Shtator PZHKA
Ndértimi i SHF * DKA
“Mustafé * Drejtoria e prokurimit
Venhari” ( viti i * Drejtoria pér Buxhet
dyte i kontratés) | 200,000.00€ | Shkurt — Dhjetor | dhe Financa PZHKA
Ndértimi i
punétorisé Pér « DKA
automekanik e il
* Drejtoria e prokurimit
dhe metalpunues ol g
. * Drejtoria pér Buxhet
oie SHMT dhe Financa
"*Lutfi Musiqi”
Vushtrri 45,000.00€ | Maj- Néntor PZHKA
Rregullimi i
platosg sé& * DKA
lapidarit n& * Drejtoria e prokurimit
SHMT *’Lutfi * Drejtoria pér Buxhet
Musiqi” dhe Financa
Vushtrri 50,000.00€ | Mars PZHKA
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Ndértimi 1
poligonit né

* DKA
* Drejtoria e prokurimit

SHMT * Lutfi i
- e * Drejtoria pér Buxhet
Musigl dhe Financa
9 | Vushtrri 30,000.00€ | Qershor- Gusht PZHKA
Rehabilitimi i * DKA
tualeteve né * Drejtoria e prokurimit
SHMP “Bahri * Drejtoria pér Buxhet
10 | Haxha” Vushtrri | 35,000.00€ | Qershor- Shtator dhe Financa PZHKA
Rehabilitimi 1
‘E:B..-lltlml.l « DKA
fushés sportive - i
" * Drejtoria e prokurimit
né SHMP A
. . " * Drejtoria pér Buxhet
“Bahri Haxha A
. _ dhe Financa
11 | Vushtrri 20,000.00€ | Korrik- Shtator PZHKA
Shérbimet e
arsimit dhe
12 | trajnimit 50,000.00€ | Mars- Dhjetor
Ndértimi i . DKA
klasave verore - Lo
- ; * Drejtoria e prokurimit
né Gjimnazin PR
- i 3 55 * Drejtoria pér Buxhet
Eqrem Cabej’ dhe Financa
12 | Vushtrri 10,000.00€ | Qershor-Gusht PZHKA
Objektiva 2: Zhvillimi i cilésisé pérmes garave té diturisé dhe subvencionimi
'Ndérlidhja
y i
Aktivitetet Hnansu Afa, ! l Bartésit e aktiviteteve me aktet
ne euro zbatimit e
tjera
Nr.
2.1. Garat ¢ fizikés
2.2. Garate
matematikes MASHTI .
Shkurt- Pl jet
1 |2.3. Garat né pikturé | 11,000.00€ | SPKurt DKA Sl IoH
. Dhjetor 1 DKA-sg
2.4. Garat né& ese Shogatat
2.5. Garat e diturisé
2.6. Garat sportive
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; Mars- e DKA Plani vjetor
2. |Nda b 60,000.00€ .
rja e bursave 0,0 Prill | DK A-sé
Janar-
Transporti i fémijéve | 35,000.00€ | Qershor
3.
NVA Shtator- " TEs b
Dhjetor
, . Janar-
Transporti i Dordlior
4. | nxénésve shtépi — 300,000.00€ | * e DKA PZHKA
shkollé ( 35 vija) Shtator-
Dhjetor

Objektiva 3: Mbikéqyrje dhe monitorim i vazhdueshém né t& gjitha institucionet e nivelit
parauniversitar, lidhur mé pérkrahjen dhe rritjen e pérgjegjésisé

| Nderlidhinme

i Financuar | Afatii : s
Aktivitetet W Bart#ésit e aktiviteteve G
ne euro | zbhatimit aktet tjera
Nr.
3.1. Monitorimin e R
R Janar- Ligji i Arsimit
1 pasté 1isii' ;l]é Pa kosto dhjetor | Zyrtarét e DKA-sé Parauniversitar.
-
PZHKA
shkolla
3.2. Monitorimi i e o
G g R Janar- Ligji i Arsimit
sigurimit t& : e DKA T
2 ; Pa kosto dhjetor Tt T Parauniversitar
objekteve Drejtoria e prokurimit
shkollore
3.3. Monitorimin e Ligji i Arsimit
shpenzimeve Janar- parauniversitar/
3 | komunale né Pakosto | dhjetor o Zyrtarét e DKA-sé | Ligji pér
secilén shkollé t& menaxhimin e
komunés financave publike
3.4. Monitorimi i
mbclréva'it'(;g:;l | Jangr- ¢ Zyribte DiAs: Ligji i arsimit
. i 1
4 Iy Pa kosto dhjetor e SIA- Mitrovicé g

procesit mésimor
t€ shkollave t& tri

parauniversitar
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niveleve,

3.5. Pérgatitjet pér

Ligji i arsimit

shpalljen e DKA parauniversitar
konkursit pér —_— DKA Ligji pér zyrtar
vende e lira t& Pa kosto ;lh'et - ZYRAE publik 06L-114.
0 i
punés pér ’ PERSONELIT | UANI.5/2021
mésimdhénés dhe MASHT UA. Nr 7/17
asistenté.
3}']6 'a];l‘?;glam-' L DKA UAN.151 /2020,
I F .
Iioihfrsite . P it Janar - DKA Pérzgjedhja e
. bt 4 dhjetor ZYRAE Drejtoréve dhe
drejtor dhe 5 ) . . e
P PERSONELIT Z&vendésdrejtoréve
z&vendésdrejtor té )
shkollave. MASHT
3.7. Analiza e i i
normave té Pa kosto Maj- DKA NS
- o . parauniversitar
mésimdhénésve Qershor Zyrtarét e DKA-sé
UA nr 4./2012 pér
Standardet e
3.8 Vierssimi i s A
R Janar - DKA profesionale pér
drejtoréve t& Pa kosto . 3 TR
Dhjetor Zyrtarét e DKA-sé | drejtoré 1é
shkollave )
shkollave né
Kosové.
UA.106/2020
RREGULLORE
MF —NR. 02/2013
DKA —~PER
3.9 Regjistrimi i ; Zyrtarét e DKA-s¢ | MENAXHIMIN E
. , P { i .
pasurisé financiare wkesto Dhjetor Drejtorét e PASURISE JO
shkollave FINANCIARE NE
ORGANIZATAT
BUXHETORE
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16-ua-masht-nr-16-
Vlerésimi i Janar- DKA vleresimi-
nxénésve me ershor Z : -sé edagogjik-i-
10 kave Pa kosto Q Zyﬂaréte DKA-sé |p agogji
nevoja té vecanta Shtator- Drejtorét e femijeve-me-
arsimore Dhjetor shkollave nevoja-te-vecanta-
arsimore
DKA
Pérfshirja né
- : Qershor Zyrtarét e DKA-sé
11. | vlerésime t& Pa kosto .
o - Gusht Drejtorét e
jashtém .
shkollave
Monitorimi dhe
mentorimi i
procesit té gjetjes
s€ véshtirésive pér
© mesuar_l . Jana Zyrtarét e DKA-sé
rogramet pér r-
g | FHEERLD Pa kosto . Drejtorét e
vetébesim, Dhjetor
N shkollave
siguring,
zhvillimet
kreative, mésimet
e teknikave sociale
etj.
o Zyrtarét e DKA-sé
Parandalimi i Janar — s
braktisjes sé Qershor Drejtoret e
13 1000,00€ ’ shkollave
shkollés nga Shtator- !
-y . Ekipet kundér
nxénésit Dhjetor b
braktisjes
Péroatit
_Frgfmt‘la"e Zyrtarét e DKA-sé
1éndéve pér Janar- :
14 ; .. | Pakosto . Drejtorét e
kapitale dhe zotimi Dhjetor
: shkollave
i tyre

Objektiva 4: Sigurimi dhe zhvillimi i cilésisé dhe zbatimi i KK-sé:

3

Aktivitetet

Financuar

Afati i

Bartésit e aktiviteteve | Ndérlidhja me aktet

Page 25 of 91




ne euro | zbatimit iR

4.1. Vlerésimi i Zyrtarét e DKA-

shkollave pér 2 i s

fushat té cilésisé > L Zhv{lllm{.)r -

4.2, Monitorimi i MASHTI Komunal i Arsimit /

vlerésimit t& Janar- Instituti ) Uf&'Nr'%QO 16 5

cilésise Pa kosto dhjetor pe'daglogjlk i PER..SIG.[.'IRI.I.VI b

43 Fuiksionin Prishting CILESISE NE

i koordinatoréve Sektor | ARGIMIN

(& cilisise inspektimit PARAUNIVERSITAR

44. Vierssimi i Ds

jashtém i shkollés

4.5. Vazhdimi i

trajnimit té

mésimdhénésve Janar- Zyrtarét e DKA- | Korniza e Kurrikulés

komfor kurrikulés Pa kosto dhietor sé e Arsimit

s€ re dhe Trajnerét e KK- | Parauniversitar

pérkrahja dhe sé Kurrikula Bé&rtham

mbéshtetja e

mésimdhénésve

4.6. Monitorimi i

planave vjetore, Janar- " Korniza e Kurrikulés

dy mujore dhe Pa kosto dhjetor Zy Harcte Llisa: e Arsimit

ditore sipas KK- 5¢ Parauniversitar

Sé

4.'?.. Vlere.:.mml i ) Korniza e Kurrikulés

dosjeve té Pa kosto Shkurt- Zyrtarét e DKA- & Arslimit

mésimdhénésve mars sé e
Parauniversitar

4.8. Nxitja e

i Plani zhvillimor

i;oc:rlli?;;?;ld; ci:ées N Eosto Mars- Lyrtarét e DKA- Komun'fll 1 Arsimit né

. . qershor sé Vushtrri

mbahen jashté

komunés dhe

stimulimi

4.9.Bashképunimi DKA Strategjia pér

B Janar- Ndérmarrje pérmirésimin e

Ndérmarrje GRS dhjetor Shkolla praktikés profesionale

punuese, profesionale né
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angazhimet pér Kosové 2013/2020
kryerjen e Nr.01B-101
praktikave
4.10. Organizimi
1javés té dyerve
t€ hapura pér
nxénésit e klasave | Pércaktohet Korniza e Kurrikulés
. & [X-ta né bazé t&¢ | Janar- " e Arsimit
4.11. Ndarja e numrit ¢ dhjetor (en _ld © Parauniversitar
" Karrierés
fletushkave pér nx.
klasat e [X-ta
4,12, Kremtimi i
dités s& vajzave
4.13. Organizmi i
provimit té Ligji Nr. 03/L.-018
maturés PER PROVIMIN
g | shtetérore dhe B sl Qershor- DKA PERFUNDIMTAR
testit té gusht MASHTI DHE PROVIMIN E
arritshmérisé MATURES
2024 SHTETERORE
4:14%."Y]erésimi i Janar — DKA
9 fémijéve me Me kosto gershor Eldini b
nevoja t€ veganta | sipas UA. | Shator- 1;11 Per
. vlerésim
Dhjetor

Objektivi 5: Bashképunimi dhe ndérveprimi me té gjithé palét né interes 1é zhvillimit té arsimit

s Fina Afati i i dérlidhj
Aktivitetet ettt EEU 1 Bartésit e aktiviteteve Hderld ‘] e
ne euro zbatimit aktet tjera
Nr.
2.1 Koodinimii o Kashilliiprindérve ,
aktiviteteve e 0JQ Plani
5.2. Pjesémarrje e KFOR zhvillimor
i né debate Pa kosto Janar - BSKC komunal i
5.3. Identifikimi i dhjetor E fi arsimit né
nevojave té * Polisia Vushtrri
pérbashkéta e KEC- Qendra pér
Arsim e Kosovés
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e (Caritas- zviceran
e GIZ- gjerman

Inspektimet

OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETI

Inspektorati i Tregut

Objektivi dhe Aktiviteti

Inspektime

" Téhyra

Objektivi i Inspektoratit té Tregut:

Parandalimi i ekonomisé informale, mbikéqyrjen inspektuese né
peérmbushjen e standardeve té mallrave pas vendosjes sé tyre né
treg dhe t& shérbimeve, reklamimin e produkteve dhe shérbimeve,
¢mimet, pércaktimin dhe ekspozimin e gmimeve, pagesén dhe
dhénien e faturave, mbikéqyrjen inspektuese & sigurisé e
produkteve né treg. mbrojtien e konsumatoréve, garkullimin e
produkteve nga metalet e ¢muara, pérshtatshméring teknike té
produkteve, mbikéqyrjen inspektuese & veprimtarive turistike dhe
hoteliere, veprimtaring zejtare, t& tregtimit té duhanit, mbrojtjen e t&
drejtave t& pronésisé industriale né treg, mbrojtjen e té drejtés s&
autorit dhe t€ drejtave té ngjashme né treg, reagimi né kohé ndaj
kérkesave/ankesave té gytetareve dhe institucioneve té tjera, si dhe
puné té tjera (€ pércaktuara me Ligj dhe akte nén ligjore.

Aktiviteti i Inspektoratit té Tregut:

o Pérgatitja e raportit pér vitin kalendarik 2023
®  Analiza e raportit
e Vérejtje eventuale

®  Propozimi i plan-programit té punés pér vitin 2024

Inspektimin e shogérive tregtare me qellim t& mbikéqyrjes sé
zbatimit t€ ligjeve dhe akteve tjera nén ligjore né fuqi, shqiptimi i
gjobave, fillimin e procedurave kundérvajtése dhe penale kur
konstatohen shkelje té dispozitave & ligieve dhe akteve tjera nén
ligiore pérkatése, inkasimi i t& hyrave nga Plotésimi i kushteve
Minimale Teknike i lokaleve afariste dhe nga shqiptimi i gjobave.
Puné t& tjera t& pércaktuara me Ligj dhe akte tjera nén ligjore ng
fuqi.

Janar-Mars
80 inspektime

Janar-Mars
400.00 €

Prill-Qershor
100 inspektime

Prill-Qershor
500.00 €

Korrik-Shtator
110 inspektime

Korrik-Shtator
500.00 €

Tetor-Dhjetor
140 inspektime

Tetor-Dhjetor
400.00 €

Gjithsejté
430 Inspektime

Gjithsejté
1,800.00 €

Té hyra nga
PELQIMET,
lidhur me
Plotésimin e
Kushteve
Minimale Teknike

5,000.00 €
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Bazuar né planin e punés e né pérputhje me ligjet né fugi, Inspektorati i Tregut do té ndérmarr té
giitha masat adminisirative sa i pérket tregtimit (¢ mallrave e né veganti angazhim i pérhershém né

luftimin e tregtisé in formale.

Parimi kryesor do ¢ jeté tregtimi i liré i mallrave né ményré legale si dhe siguria e pérgjithshme (é

produkteve pér njé ambient mé té shéndosh.

OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETI

Inspektorati i Ndértimit

1 Tehyra

Objektivi dhe Aktiviteti : Inspektime
Objektivi i Inspektoratit t¢ Ndértimit: Janar-Mars Janar-Mars

Inspektimin e ndértimeve sipas lejes s¢ ndértimit ku pérfshin
ngritjen, instalimin, renovimin dhe zgjerimin e ndértesave,
verifikimin e dokumenteve burimore, inspektimin e ndérrimit (&
destinimit dhe rrénimin e ¢farédo ndértese apo strukture, kushtet
sipas lejes s& ndértimit, nxjerrjen e vendimeve pér ndalimin e
punimeve, deri né ménjanimin e parregullsive, vendim pér rrénimin
¢ objektit pa leje, nxjerrjen e vendimeve pér mbylljen ¢ vend
ndértimit, reagimi né kohe ndaj kérkesave/ankesave t& qytetareve
dhe institucioneve té tjera, si dhe puné té tjera t& pércaktuara me
ligj dhe akte nén ligjore.

Aktiviteti i Inspektoratit t&é Ndértimit:
»  Pérgatitja e raportit té punés pér vitin 2023
o Analiza e raportit 2023

e Propozimi i plan- programit té punés pér vitin 2024

Inspektimin me géllim identifikimin e personave fizik apo juridik
qé veprojné né kundérshtim me ligjet pérkatése né fushén e
ndértimit, ndalimin e punéve ndértimore ilegale, shqiptimi i
giobave, fillimin e procedurave kundérvajtése dhe penale kur
konstatohen shkelje té dispozitave t& ligieve dhe akteve tjera nén
ligiore pérkatése, inkasimi i t& hyrave nga shqiptimi i gjobave.
Pung t& tjera t& pércaktuara me Ligj dhe akte tjera nén ligjore né
fuqi.

MBESHTETJA LIGJORE :
e Ligji Nr. 04/L-110 Pér Ndértim

e Ligji Nr. 04/L-75 pér Inspektoratin e Mjedisit Ujérave
Natyrés Planifikimit Hapésinor dhe Ndértimit

e Udhézimi Administrativ 05/2017 Pér Mbikéqyrjen
Inspektuese dhe Procedurén pér Léshimin e Certifikatés sé
pérdorimit

10 inspektime

Prill-Qershor
30 inspektime

Prill-Qershor
400.00 €

Korrik-Shtator
20 inspektime

Korrik-Shtator
400.00 €

'—Tetor-Dhjetor

Tetor-Dhjetor

|5 inspektime 300.00 €
Gjithsejté Gjithsejté
75 Inspektime 1,100.00 €
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¢ Udhézim Administrativ 20/2013 Pér Ményrén Procedurén
dhe Shumén e Gjobave Ndaj Pjesémarrésve né Ndértim

e Udh&zimi Administrativ 04/2017 Pér kategorizimin e
ndértimeve

* Rregulloret pér rregullat dhe procedurat e ndértimit t&
objekteve 205/13 té datés 10.09.2013

OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETI

Inspektorati i Shérbimeve Publike

Objektivi dhe Aktiviteti Inspektime Té hyra
Objektivi i Inspektoratit t&¢ Shérbimeve Publike: Janar-Mars Janar-Mars
30 inspektime 400.00 €

Mbikéqyrja inspektuese me géllim t& mbrojtjes sé sipérfaqeve
publike, furnizimit me ujé t& pijshém, ngrohje dhe pércjellja e
ujérave té zeza, verifikimin e dokumenteve té cilat shfiytézuesit e
sipérfaqes publike duhet t’i posedojné, ndalimin e shfrytézimit dhe
démtimit t¢ sipérfaqeve publike nga shfrytézimi apo démtimi i pa
autorizuar, mbikéqyrja e rregulloreve komunale té cilat jané
kompetencé e Inspektoréve té Shérbimeve Publike, reagimi né kohé
ndaj kérkesave/ankesave té qytetareve dhe institucioneve té tjera,

si dhe puné té tjera t& pércaktuara me akte ligjore.

Aktiviteti i Inspektoratit té¢ Shérbimeve Publike:
*  Pérgatitja e raportit té punés pér vitin -2023

e Analiza e raportit - 2023
»  Propozimi i plan- programit 1é punés pér vitin - 2024

Inspektimin e personave fizik dhe juridik me qéllim & mbrojtjes sé
sipérfageve publike, inspektime me gellim t& mbrojtjes sé
sipérfageve publike nga shfrytézuesit e pa autorizuar, mjedisit pér
sa i pérket mbeturinave, mbikéqyrjen e bartjes dhe deponimit t&
mbeturinave, mbikéqyrjen e gjelbérimin, ndrigimi publik nga
démtuesit potencial, l8shimin e urdhéresave ndaj personave fizik
apo juridik pér ménjanim té parregullsive, parandalimin e démtimit
té sipérfageve publike nga personat fizik apo juridik, shqiptimi i
gjobave, fillimin e procedurave kundérvajtése dhe penale kur
konstatohen shkelje t& dispozitave (& ligjeve dhe akteve tjera nén
ligjore pérkatése, inkasimi i té hyrave nga shqiptimi i gjobave.
Puné t€ tjera t€ pércaktuara me akte tjera ligjore né fuqi.

Mbéshtetja ligjore :
Rregulloren pér Shérbimet Publike komunale Nr, 155/13 dt.
27.06.2013

Prill-Qershor
70 inspektime

Prill-Qershor
400.00 €

Korrik-Shtator
60 inspektime

Korrik-Shtator
500.00 €

Tetor-Dhjetor

Tetor-Dhjetor

80 inspektime 450.00 €
Gjithsejté Gjithsejté
240 inspektime 1,750.00 €

Page 30 of 91




OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETI

Inspektorati i Komunikacionit

Objektivi dhe Aktiviteti Inspektime Té hyra
Objektivi i Inspektoratit t&é Komunikacionit: Janar-Mars Janar-Mars
15 inspektime 50.00 €

Mbikéqyrja dhe inspektimi i t& gjithé operatoréve q& merren me
veprimtaring mbi transportin e udhétaréve dhe mallrave,
Inspektimi i Auto-Taxi-ve

Operatorét “Taxi”

Inspektimin e automjeteve té transportit t& mallrave

Ndérmarrjet t& cilat merren me transport té udhétaréve (Autobusét,
Kombi busét)

Kontrollimin e vijave Komunale urbane dhe nder urbane.

Angazhimi i kryerjes sé detyrés me pérpikéri si dhe punét dhe
detyrat q€ merren nga drejtori i Drejtorisé pér Inspektime.

Aktiviteti i Inspektoratit t&¢ Komunikacionit;

e Pérgatitja e raportit pér vitin 2023
*  Analiza e raportit 2023
®  Propozimi i plan-programit (¢ punés pér vitin 2024

Prill-Qershor
20 inspektime

Prill-Qershor
100.00 €

Korrik-Shtator
20 inspektime

Korrik-Shtator
100.00 €

Tetor-Dhjetor

Tetor-Dhjetor

20 inspektime 100.00 €
Gjithsejté Gjithsejté
75 350.00 €
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Bashk&punoj me subjektet relevante - Policia e Kosovés, Gjykatén,
Inspektoratet gendrore dhe Komunale

Drejtorin pér Shérbime publike

Drejtorin pér Shérbime publike

Bashképunim me qytetar

Inspektoratet e resoréve tjera

Drejtorin p&r Shérbime publike.

Mbéshtetja ligjore :
e Ligji Pér Transportin Rrugor 04/ L-179

* Rregullorja pér Transportin Rrugor né Territorin e
Komunés sé Vushtrrisé Nr.67/15

OBJEKTIVAT E DREJTORISE PER PUNE INSPEKTUESE (DPI) 2024

I. | Rritja e besueshmérisé ndaj inspektoratit népérmjet trajtimit dhe zgjidhjes s& té gjitha ankesave t&
ardhura nga personat juridik apo fizik.

Rritja ¢ inspektimeve me qgellim t& mbikéqyrjes s¢ zbatimit t& ligieve dhe akteve tjera nén ligjore
2. | né fuqi, mbrojtjen e konsumatoréve, qytetaréve dhe té mirave t& interesit té pérgjithshem.

Transparenca do t& luaj njé rol t& réndésishém né raport me subjektet ku zbatimi i standardeve dhe
3. | pérmirésimi i cilésisé s& shérbimeve t¢ inspektoratit si dhe fushata sensibilizuese publike pér
rritjen e ndérgjeshmérisé s& qytetaréve do té jené fokus i drejtorisé.

Evidentimi dhe marrja e masave pér t& gjitha rastet ku dyshohet sé éshté shkelur Ligji e gé jané né
4. | kuadeér t& kompetencave t& inspektoréve si dhe realizimi i té gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga
objektivat  strategjike  dhe polittke ~ té  qeverisjes  gendrore  dhe  lokale.

Plan-programi i punés mund té ndryshoj vetém né raste té jashtézakonshme dhe né raste té
5. | aksioneve té pérbashkéta me Inspektorét tjeré té nivelit gendror dhe ndér Komunal mbéshtetur
né ligjshméri, si dh me kérkesén e Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorit té Drejtorisé pér Inspektime

Emergjenca
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Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim éshté pérgjegjése pér menaxhimin e emergjencave té nivelit
komunal, vénien ¢ standardeve t& kryerjes s¢ punés lidhur me gatishmériné civile dhe reagimin
emergjent né komuné dhe koordinimin e autoriteteve komunale pér gatishméri emergjente, varésisht

Nr | Emértimi i Baza e Bartésit e | Bashképuni | Afati Vérejtj

nga karakteri dhe pérmasat e fatkeqésisé.
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Prej Deri
1 {2 3 4 5 6 7 8
01 | Pérpilimi i Plani i DMSH
raportit t€ punés | punés té o
pér vitin 2023, | kryetarit, gg‘ﬂfﬁ;’;fe 03.01.202 | 01.02
duke e marr pér | Kuvendit , Zvre 4 2024
bazé realizimin ¢ | dhe DMSH yae
G . Kryetarit
planit t€ punés
02 | Azhurnimi i Drejtorét e
planeve: Ligji Drejtorive
e Hartimii | Nr.04/L- Komunale,
Planit 027 pér DMSH Kryqi i Kug
Operativ | Mbrojtjen Policia e
Emergjen | nga Kosovés, Giaté
t pér fatkeqésite NJPZSH, Gjaté vitit Vitit
territorin | natyrore QMF-ja si
e dhe dhe & gjitha
Komunés | fatkeqgésité bizneset qé
sé tjera inkorporohen
Vushtrris né kété
g Vlerésim
03 | Nxjerrjae DMSH
detyrave n Ligji nga
L?gi o | fatkeqite NiEZSH .
. Subjektet t& " ... | Gjaté
Mbrojtje nga natyrore silat fank Gjaté vitit vitit
Fatkeqésité dhe i
Natyrore dhe fatkeqésité b;mé-se 5 GE
Fatkeqésité tjera pranit per &
tjera
04 | Hartimi i Raport pér | DMSH
Raportit Javor Kryctar'i'n e NIPZSH Cdo Javé G.jf.ité
Komunés vitit
05 | Hartimi i Raport pér | DMSH Cdo T
raporteve Kryetarin NJIPZSH gjashté Komik
it : orri
periodike. muaj
06 | Hartimi i planit | Plani i DMSH
té pushimeve punés Stafi i Shkurt-
vjetore DMSH-sé& Mars
O7 | Planifikimi i Plani i DMSH Kryetarin e
resurseve punés Komunés Gjaté
njerézore dhe Drejtorit Gjaté vitit it
teknike Komunale
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08

Bashképunimi
dhe koordinimi
me ekspert té
fushave
pérkatése me
interes té
emergjencave
civile

Plani i
punés

DMSH,

Drejtorité
komunale
NJPZSH,
0JQ, PK,
FSK, KFOR-i
Krygi i Kuq

Gjaté vitit

Gjaté
vitit

09

Marrja e masave
t€ nevojshme pér
parandalimin,
zvogélimin dhe
sajimin e
gjendjes t& ¢do
démi qé prek
popullatén civile
t& mirat e tyre
materiale dhe
pronén

Plani i
punés

DMSH,

Drejtorit
Komunale
NIPZSH

Gjaté vitit

Gjaté
vitit

10

Angazhimi pér
pastrimin dhe
hapjen e
Kanaleve nga
vérshimet e ujit,
pastrimin e
rrugéve nga bora
dhe largimin e
pengesave
eventuale gjaté
situatave
emergjente

Plani i
punés

DMSH

Drejtorité
komunale

Gjaté vitit

Gjaté
vitit

11

Angazhimi ng
késhillin
komunal pér
siguri

Plani i
punés

DMSH

KKSB

Gjaté vitit

Gjaté
vitit

12

Formimi dhe
aftésimi i
ekipeve
vullnetaréve pér
MSH

Plani i
punés

DMSH

0JQ-
shoqéria
civile,

NIPZSH

Gjaté vitit

Gjaté
vitit

13

Krijimi i
partneritetit dhe
strukturimi i
formave té
bashképunimit
me institucionet,
dhe agjencité

Plani i
punés

DMSH

Subjektet
relevante

Gjaté vitit

Gjaté
vitit
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14 | Kérkesé pér Plani i DMSH Drejtoria e
zhvillimin e punés Prokurimit
procedurave pér
shpalfens shkurt | dhjetor
tenderit sipas
Planifikimit te
Prokurimit
Publik
15 | Té Identifikohen DMSH
dhe vlerésohen Té gjitha s i
5 s S Gjaté
problemet pér Plani i Drejtorit il oo =
s » Gjaté vitit | vitit
fatkeqési punés komunale Perherd | Pérher
natyrore dhe Faktorét tjeré P
fatkeqésité tjera relevant
Azhurnimi i .
- o Plani i
listave t& anis
16 | Zjarrfikéseve R
fillestar né Ligy Pl
njésitin e mbrojge | DMSH. | \ypasny Prill Shtator
nga zjarri
vullnetaréve.
st dhe pajisja e
tyre me mjete
materialo teknike
Organizimi i
Punétorisé pér TR
17 | Procedurat Plani i sTlfb'géll:::; s
Standarde Punés DMSH, Jekieq
i g kané obligim | Qershor | Shtator
Operative gjaté libior
Ratcye NJPZSH
emergjente
18 | Sensibilizimi i
popullatés pér
mbrojtjen Té gjitha
personale dhe bizneset
reciproke pér Plani i komunale ,
pengimin dhe N DMSH NJPZSH Mars Néntor
R punés .
zvogélimin e Kryetarét e
pasojave nga té Bashkésive
gjitha fatkeqésité lokale
(natyrore,
teknike etj.)
19 | Koordinimi i Plani i Drejtoria p&r
punéve rreth punés, urbanizém Giate
dhénies s& Rregullorja Inspekcioni Gjaté i
: i : DMSH PEINSI IR e SN e
lejeve pér mbi pér ndértim si | gjithé vitit vitit
ndértim, ndértim, dhe
respektimi i Ligji i inspektorét e
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standardeve pér | mbrojtjes preventivés
raste emergjente | nga Zjarri
Evidentimi
koordinimi dhe Bordi i
20 | propozimi i s
punéve dhe B drejtoréve
aktiviteteve, Plan“1 ' Dre_jtori_a per
ércliminimine |P'"° | pyvsy | Inspekeion : jat
p Kk tmn Gatishméris % Drejtoria pér | Gjaté vitit Ci"?te
pikave . ;o vitit
Emergjente t& E — gfbaglz?m,
cilat pargesin mergjente jeodezi ,
rrezik né kadastér', dhe
territorin e Ghanon)
komunés
Koordinimi i
21 | punéve dhe - o i
aktiviteteve Plant] LdSH Brf)ﬁo.”a‘:.‘ Giate vitit | 1%
dhie Menaxhimi i punés rbanizmit vitit
strehimoreve
22 | Puna dhe I ktors
aktivitetet me s tt?rete
subjektet Preventives
o Subjektet =
komunale rreth Plani i DMSH | - Giaté viti Gjaté
zbatimit t€ Ligjit | punés = e\ian i e VIHE vitit
pér mbrojtjen = vﬁ’l.alfa.lt
kundér Zjarrit Mpas gl |
M. Nga Zjarri
23 | Ngritja e nivelit Policia,
t& gatishmérisé o 112,FSK, ; a2l
emergjente Plan"1 : DMSH subjektet Slpas... G.J?te
punes nevojes vitit
komunale,
QJQ, etj.
24 | Kontaktet
permanente né
relacionin QOER-
DMSH me - Mitrovicé si :

. Pl D : =l S
qeq-:;lren pu?:gsl SaRH dhe AME Gjaté vitit S{]t?‘[te
regjionale pér Prishting
koordinim
emergjent (112)

25 | Pérpilimi i Drejtorit
raporteve dhe e komunale :
: . Pl D % ; o g
informatave té ue::gsl s NJPZSH si Gjate vitit G.J:.itte
ndryshme nga P dhe subjektet e
18mi pér Mbrojtje tjera
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dhe Shpétim emergjente
dhe kryqii
kuqgé
26 | Planifikimi ,
evidentimi dhe
sistemimi i
resurseve
njerézore dhe
mjeteve Plani i DMSH gﬁf ?(Ir{’ i | Giate vitit Gjaté
materialo- punés Kua. Bi yq ) vitit
teknike , pér N
nevoja
emergjente
27 | Koordinimi i
punéve dhe
aktiviteteve té Ky kuq
emetpiite punés ;Sl,ﬂl(() Icihe vitit
28 | Zyra e Alarmit Plani i
dhe koordinimit | punés Ligji
emergjent pér
(ZAKE) Mbrojtje Sjnf;:ttz Bl
informimi i nga ]
publikut pér Fatkeqésité ven-dos.ur. s
rreziget e Natyrore DMSH rfddl(.) ey Gjaté téré %‘i ?té
mundshme dhe dhe gafpm vitit bl
dhénien e Fatkeqésité Iormaia vitt
5 . ; drejt nga
udhézimeve pér | e tjera el
mbrojtje, shpétim Krvai . i
dhe ndihmé e
29 | Organizimi- Plani i
funksionimi i punés Ligji
ndérlidhjeve pér | pér
nevoj'a'té Mbrajge Institucionet ;
mbrojties, nea | DMSH ku jané t& Gjate tirs | SI8tE
shpétimit dhe Fatkeqésité d o téré
ndihmés, né Natyrore ve; 018.’3;? P vitit
pérputhje me dhe TR0
Sistemin Unik té¢ | Fatkeg@gsité
ndérlidhjeve e tjera
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30 | Pranimi, Plani i
evidentimi dhe punés Ligji
distribuimi i pér
informatave Mbrojtje
nga Subjektet s I
Fatkeqésité DESH rele{/ante Gjaté vitit qj:flte
Natyrore kompetente e
dhe
Fatkeqésité
e Tjera
31 | Planifikimi dhe
pajisja me mjete | Plani i Bordi I Qersho
materialo teknike | punés Livsl drejtoréve Loy r
32 | Azhurnimi i Plani i
planeve té punés
A DMSH |QMFPK, | Gjaté téré gﬁ‘e
NJPZSH ,KK | vitit o
vitit
34
Intervenime me
makineri t& réndé Tyrd
3 yrén e
GRS . Kryetarit,
emergjente sl | ginag DMSH | Drejtorité e
intervenimet o cob e DCHAE
o situatés Komunale Gjaté vitit | .
preventive pér vitit
parandalimin e
rrezikut t&
mundshé&m nga
vérshimet
Hartimi 1 Planit | Plani i DMSH
35 | t& punés pér vitin | punés
2025duke u Dhjeto
bazuar né T
vérejtjet dhe 2024

sugjerimet e kétij
viti.
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Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

OBJEKTIVAT E PERGIITHESHME TE QKMF-s& “DR.SAFET IDRIZI”

e Ofrimi i kujdesit shéndetésor pér qytetaret e komunés s& Vushtrrisé
pérmes zbatimit t& konceptit t& mjekésisé familjare né kuadér té sistemit unik shéndetésor t&
Kosovés,

e Edukimi shéndetésor si; Parandalimi i sémundjeve, Imunizimi dhe vaksinimi,

* Pércaktimi i diagnozés fillestare dhe kujdesi elementar shéndetésor duke pérfshiré edhe
ndérhyrjet e vogla kirurgjike,

e Kujdesin shéndetésor riprodhues dhe planifikimi familjar,

e Kujdesi shéndetésor ndaj nénés dhe fémijés dhe adoleshentéve,

e Kujdesin pér shéndetin mendor t& bazuar né bashkési, rehabilitimi,

e Zbulimi i hershém i sémundjeve ngjitése dhe raportimi i tyre,

e Promovimi i shéndetit oral dhe kujdesi themelor stomatologjik,

e Ofrimi i shérbimeve shéndetésore diagnostike: analizave laboratorike dhe imazheve né
rentgen né kuadér té Kujdesit Parésor Shéndetésor,

e Vizitat sistematike pér nxénésit,

e Zhvillimi i vazhdueshém profesional i personelit shéndetésor,

e Menaxhimi dhe shpérndarja e barérave né KPSH,

o Kujdesi pér t& sémurét me sémundje kronike si dhe ata gé gjenden né stadin terminal t&
sémundjes,

* Rritja ¢ t€ hyrave duke rritur pérgjegjésiné pér mbledhjen e kétyre té hyrave, si dhe
menaxhimi i fondeve te dedikuara pér KPSH.

Objektivi specifik:

Bazuar né Strategjiné Sektoriale té Kujdesit Parésor Shéndetésor, Sistemit té Menaxhimit té
Cilésisé, gjaté vitit 2024 né vazhdimési do té béhet pérmirésimi i cilésisé sé shérbimeve
shéndetésore duke ju ofruar gasje mé ¢ miré qytetaréve né shérbimet shéndetésore té cilat i ofron
KPSH.

Sigurimi i cilésisé s€ shérbimeve shéndetésore definohet si * sistem i organizuar pér pérmirésimin e
praktikave apo kualitetit t& kujdesit mjek&sor”. Pérmirésimi i kualitetit pérfshin pérpjekjet e
vazhdueshme nga t€ gjith¢ anétarét e organizatés pér t& pérmbushur nevojat dhe pritjet e pacientéve.
Andaj gjaté pérgatitjes sé kétij plani jan& marré né konsideraté aktivitetet t& cilat vlerésohen me
interes dhe relevancé dhe mundésojné definimin e ¢éshtjeve specifike té cilat duhet t& adresohen,
gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Shéndetési, U/A pér KPSH, Statutin e QKMF, politikat
shéndetésore dhe Strategjiné Shéndetésore t&¢ KPSH.

Identifikimi i t& arriturave:

e Monitorimi i arritjes sé& standardeve
e Identifikimi i fushave ku nevojitet pérmirésimi i métutjeshém dhe propozimi i masave pér
implementim té ndryshimeve
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Metodologjia:

Do t& shfrytézohen metodat dhe procedurat qé kryesisht do té pérgendrohen né:

Varésisht prej

Observimin e institucioneve shéndetésore,

Shqyrtimin dhe vlerésimin e dosjeve dhe shénimeve specifike administrative,
Anketimin e shirytézueseve € shérbimeve shéndetésore lidhur me kénaqgésiné e
tyre me shérbime t€ cilat u ofrohen,

Inspektimin e dokumentacionit dhe pajisjeve,

Audit mjekésore dhe,

Rishqyrtimet kolegale.

nevojave dhe rrethanave eventuale t& cilat mund & krijohen dhe t& kérkojné masa
intervenuese, t¢ cilat nuk jané paraparé me planin ¢ punés pér vitin 2024, mund té ndérmerren
aktivitete plotésuese, jasht€ kornizés sé planit t€ punés, ¢ mé qéllim té sigurimit & cilésisé sé
shérbimeve shéndetésore

Para kryerjes s€ secilit aktivitet t& paraparé me planin e punés, do té pérpilohet raporti me shkrim i
cili do t& pasqyroj rezultatet e vlerésimit t& gjendjes si dhe propozimin e masave pér pérmirésimin e
dobésive eventuale té konstatuara gjaté vlerésimit.

Aktivitetet e
planifikuara

Koha dhe vendii | Rezultatet e pritura nga Partnerét
implementimit té | aktivitetet e zhvilluara implementues té
aktiviteteve aktiviteteve

1. Shérbimet shéndetésore

Ofrimi 1 shérbimeve

shéndetésore né
institucionet
shéndetésore

Qasje e lehté e pacientéve né
institucionet e kujdesit parésor

; Késhillit Drejtues,
Janar- Dhjetor e u W e o
2024 Shfrytézimii shérbimeve Drejtoria e
shéndetésore né t& gjitha QKMF-sé
institucionet e kujdesit parésor Komisioni
Disiplinor

Kryeinfermierja

2. Zbatimi i ngritjes sé pérgjegjésisé né puné

o L Respektimi i orarit t€ punés Ké&shillit Drejtues,
Ngritja e dls1p1més Janar- Dhjetor | Respektimi i orarit t& pauzés gjaté | Drejtoria e
dhe PEIgIER)Esise D 2024 orarit t& punés QKMF-sé&
PRk Komisioni
Disiplinor
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Kryeinfermierja

3. Ngritja e vazhdueshme e nivelit cilésor

dhe ofrimi i shérbimeve shéndetésore

. Trajnimi i stafit infermieror Drejtoria
Ngritja e Erventormie
ryeinfermierja
'vaz}}du‘efhme . Janar- Dhjetor Trajnimi i stafit jo infermieror Organizatat
nivelit cilésor dhe
sasior t& shérbimeve e . L
L - Trajnimi do té organizohet né

shéndetesore koordinim me personelin né
dispozicion nga QKMF dhe
organizatat t& tjera
Trajnimet miratohen dhe
koordinohen nga kryeinfermierja e
QKMF-sé me géllim te plotésimit
i€ nevojave te QKMF-sé

4. ZHVP
Organizimi i trajnimeve nga stafi i
QKMF
Janar- Dhjetor Drejtoria e QKMF
e 2024 Edukim shéndetésor nga Kryeinfermierja

Zhvillimi i profesionistét shéndetésore né ZHVP

vazhdueshém Y. 7

profesionale

infermierore

Negritja profesionale ¢ stafit t&
mesém infermieror

Edukim dhe promovim shéndetésor
nga infermierét pérmes ligjératave
dhe aktiviteteve t& tjera

Ligjérata edukuese né& shkollat
fillore dhe té¢ mesme
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5. Ngritja e aktiviteteve té njésisé sé edukimit shéndetésoré

Vizita sistematike
népér shkolla dhe
institucione tjera

Janar- Dhjetor
2024

Vizitat sistematike né qytet dhe né
fshatrat e komunés s& Vushtrrisé

Parandalimi i sémundjeve té
ndryshme tek nxénésit

Zbulimi i hershém 1 problemeve
shéndetésore te nxénésit

Drejtoria e QKMF
Kryeinfermierja
Shéndeti publik

Stafi superior dhe
mesém i QKMF

6. Vizita sistematike

Vizita sistematike
népér shkolla dhe
institucione tjera

Janar- Dhjetor
2024

Vizitat sistematike né qytet dhe né
fshatrat e komunés sé Vushtrrisé

Parandalimi i sémundjeve té
ndryshme tek nxénésit

Zbulimi i hershém i problemeve
shéndetésore te nxénésit

Drejtoria ¢ QKMF
Kryeinfermierja
Shéndeti publik

Stafi superior dhe
mesém i QKMF

7. Vaksinimi né shko

lla

Vaksinimi népér
shkolla fillore dhe t&
mesme

Janar- Dhjetor
2024

Imunizimi népér shkolla te fémijét
né klasén e I, VI, dhe XII

Drejtoria e QKMF
Kryeinfermierja
Shéndeti publik

Stafi superior dhe
mesém i QKMF
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8. Raportimi

Raportet pér vizitat e
pacientéve,
shérbimet e ofruara

né¢ QKMF

Janar- Dhjetor
2024

Raportet pér vizitat mjekésore t&
pacientéve

Pérgatitja e raportit nga infermierét
pér shérbimet e ofruara: raportet
javore, raportet mujore, raportet

vjetor

Drejtoria e QKMF
Drejtoria
Komunale
Ministria e
Shéndetésisé
Instituti 1
epidemiologjisé.
Kryeinfermierja

9. Vizitat shtépiake pér Shtatzéna dhe pér té sapolindurit dhe fémijét deri né moshén 3 vjecare

Vizitat né shtépi pér
gra shtatzéna dhe
fémijé deri né
moshén 3 vjegare
Formimi i ekipi
infermieror pér
vizitat shtépiake pér
gra shtatzéna dhe pér
té sapolindurit

Janar- Dhjetor
2024

Trajnimi i infermieréve pér vizitat
né shtépi pér gra shtatzéna dhe
fémije 0-3 vjeg

Trajnimi i doktoréve pér vizitat né
shtépi pér gra shtatzéna dhe fémijé
0-3 vjeg

Vizita e par€ pér graté shtatzéna
nga tremujori 1 paré€ deri tek i dyti

Vizita e dyté pér graté shtatzéna
nga tre mujori i dyté tek i treti

Parashihet pér secilin fémijé té
lindur né vitin 2024 té béhet vizité
né shtépi né tre ditét e para pas
lindjes, vizita e dyté né muajin e 4-
6 muaj pas lindjes.

Vizita e treté pér secilin fémijé mes
periudhés 11-12 muaj pas lindjes.

Vizita e katért pér secilin fémijé té
moshés 18 muaj.

Vizita e pesté pér secilin fémijé t&
moshés 36 muaj

DSHPS
Drejtori
Kryeshefja

Kryeinfermierja e
QKMF-se si
koordinatore ¢
kétij projekti.

Kryeinfermierja e
QKMF —se
Kryeinfermieret e
M.Familjare dhe
infermieret e
trajnuare
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10. Higjiena

Higjiena né . Stafit teknik té pérgiegjshem ng | oo Loknik
o Janar- Dhjetor i e rr; d%tlog i Kryeinfermierja
shéndetésore B re: {( A Aoy S.héanm }
pektimin e orarit t& punés higjiends
Dezinfektimi dhe deratizimi i
institucionit shéndetésor né
bashképunim me kompanité e
kontraktuara
11. P.Vjetore
Mendoj t€ b&jmé planifikimin e Drejtoria e
«  Planifildmi; pushimeve vjetore né fillim t& vitit | QKMF- s& dhe
pushimeve Janar-dhjetor pér arsye q€ mos t€ kemi problem | Zyra e personeli,
: 2024 edhe na mundéson menaxhimin mé | Kryeinfermierja
Ve t& mire q& mos t& kemi mungesé té
stafit.

Zhvillimi i vazhdueshém profesional:

Bazuar né Strategjing e Shéndetésisé s¢ Kosovés, Strategjingé e KPSH, Udhézimin Administrativ
23/2004 pér Zhvillimin e vazhdueshém Profesional ¢ me qéllim t& edukimit t& vazhdueshém dhe
ngritjes sé vazhdueshme profesionale (& profesionistéve shéndetésor si dhe me géllim té pérmbushjes
sé& obligimeve q¢ dalin nga politikat shéndetésore pér KPSH né Kosové e qé kané t& b&jné me ZHVP,
Komiteti pér ZHVP i QKMF-sé do té planifikoj dhe organizoj aktivitete t& zhvillimit t& vazhdueshém
profesional, aktivitete kéto t& cilat do té jené né pérputhje me kornizén e aktiviteteve t& ZHVP t&
QZHMEF t& Kosovés si dhe me nevojat ¢ profesionistéve shéndetésor t&¢ QKMF té Vushtrri-sé.

ZHVP- né kuadér € QKMF né Vushtrri do t& zhvillohet né bashképunim me QZHMF né Prishtiné
dhe QTMF né Mitrovicé. E téré kjo do t& menaxhohet nga kryetari i komitetit pér ZHVP si bartés
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kryesor dhe dy anétarét e komitetit pérgjegjés pér ZHVP (€ stafit infermierik. Do t& organizohen
aktivitete t¢ ndryshme né kuadér t¢ ZHVP né formé:

- Ligjératave mujore

- Auditeve

- Rishqgyrtimeve kolegiale
- dhe trajnimeve

Ligj€rues do t€ jené mjekét familjaré por nése do t& arrihet mirékuptim dhe marréveshje, do t&
bashképunohet edhe me mjek te specializimeve t& tjera.

Ligjératat do t& bazohen né nevojat e participanteve, temat do té caktohen paraprakisht dhe ato do té
kené pérmbajtje jo vetém klinike por edhe t& geverisjes klinike dhe menaxheriale .Do t& hulumtohet
pér t& krijuar mundési pér implementimin eventual t¢ pilotprojekteve t& ndryshme té cilat do & ishin
né interes p&r QKMF dhe até né bashképunim me QZHMF dhe QEVI.

Te gjitha aktivitetet do te organizohen dhe mbahen gjaté gjithé vitit pérveg muajve korrik dhe gusht
pér shkak te pushimeve vjetore.

Natyrisht me éshté konfirmuar nga Komisioni pér Edukim te Vazhdueshém Profesional prané Odes
se Mjekeve qe nga ky plan secila ligjératé do te akreditohet me 3 piké pér pjesémarrésit aktivé dhe 2
pike pér pjesémarrésit pasive.

Orari i aktiviteteve do ti bashkéngjitet kétij plani ne shtojcén nr 1.

QKMF VUSHTRRI
ORARI I AKTIVITETEVE TE ZHVP- 2024, pér Mjek

Nr. |Orari Tema Ligjéruesi  |Vendi  |Pjes&marrés
1. [31.01.2024 Eneurosis nocturna Dr. Alban|QKMF 31 pjesémarrés
13:00 — 15:00 Koasmigt  [Vushibei o iebe  Bmiliase
dhe  doktor te
mjekésiseé)
2. [29.02.2024 Kolikat renale Dr.Elsa QKMF |31 pjesémarrés
13:00 — 15:00 Mearovel | [VUShETE oo sl prmtlioe )
3. [28.03.2024 [nsulti cerebro-vaskular Dr.Edon QKMF |31 pjesémarrés
13:00 — 15:00 Peci Vushirri o ceke familjare )
4. 125.04.2024 Sémundjet reumatike me t¢Dr.  BlertaQKMF  [31 pjesémarrés
13:00 - 15:00 shpeshta Melenica Vushtrri (mjeke familjare )
5. 130.05.2024 Menaxhimi i asthmes néDr.Urim QKMF  [31 pjesémarrés
13:00 — 15:00 kujdesin primar Hajdini Vushtrri (mjeke familjare )
6. [27.06.2024 Anemité Dr.Medina |QKMF [31 pjesémarrés
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13:00 — 15:00 Berisha  Vushtrl | cove pamifiare)
7. [26.09.2024 Depresioni — ¢rregullimet e[Dr.llaz Gela |QKMF  [31 pjesémarrés
13:00 - 15:00  [Ankthit Vushifr (mjeke familjare )
8. [31.10.2024 Koké dhembijet Dr.Shkumbin|QKMF  [31 pjesémarrés
13:00 — 15:00 Dreshd] VO | vobe fumiine)
9. [28.11.2024 Rhinitet  alergjike ~ dhe[Dr.Albiona |QKMF  [31 pjesémarrés
13:00 — 15:00 joalergjike Shabani Vushtrri (mjeke familjare )
10. 26.12.2024 Diaret akute dhe kronike  [Dr.Mustaf  |QKMF  [31 pjesémarrés
13:00 -15:00 Jonuzi YRS ok manine)
e Plan-programi pér Edukimin e Vazhdueshém Profesional
Infermieror 2024
Aktivitetet né QKMF 2024
Nr Tema Ligjéruesi Nri Data
pjesémarrésve
1. | Etika né infermieri Fatmire Hajra 20. infermier 17.01.2024
20. infermier 31.01.2024
2. | Roli i infermieres te pacientét me astmé Dafina Halili 20. infermier 07.02.2024
bronkiale 20. infermier 21.02.2024
3. | Shkathtésité komunikimi me grupe Fatmire Krasniqi 20. infermier 06.03.2024
vulnerabile 20. infermier 20.03.2024
4. | Java e imunizimit Shpresa Syla Rashica | 20. infermier 17.04.2024
20. infermier 24.04.2024
5. | Helmimi dhe kujdesi infermieror Majlinda Veseli 20. infermier 08.05.2024
20. infermier 22.05.2024
6. | Kriza Hipertenzive Florim Hasani 20. infermier 05.06.2024
20. infermier 19.06.2024
7. | Shoku anafilaktik Mentor Hasani 20. infermier 11.09.2024
20. infermier 25.09.2024
8. | Kujdesi infermieror tek pacientet Anjeza Tahiri 20. infermier 09.10.2024
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Alzheimer 20. infermier 23.10.2024
9. | Kujdesi infermieror tek pacientet me Kimete Bunjaku Aliu | 20. infermier 06.11.2024
hepatit B 20. infermier 20.10.2024
10. | Crregullimin PTSD Ismajl Sadiku 20. infermier 04.12.2024
20. infermier 18.12.2024
Aktivitetet né komunitet 2024
Nr Tema Ligjéruesi Nr.i Muaji
piesémarrésve
Java e parandalimit t& Kancerit té Lirije Fejza Hetemi Grup klientésh Janar
qafés sé mitrés
2. | Réndésia e shéndetit Oral Fatbardha Muharremi | Grup nxénésish | Shkurt
3. | Parandalimi i TBC Gézime Halili Grup nxénésish Mars
Grup i nénave
4. | Higjiena personale te femrat Aferdita Uka Grup nxénésish Prill
Grup klientésh
5. | Duhani shprehi me pasoja pér jetén | Vahide Gérxhaliu Grup nxénésish Maj
| 6. Thuaj Stop drogés Féllanza Lahu Cecalia Grup nxénésish Qershor
7. | Ta mbéshtesim gjidhénien sé bashku | Fatmire Krasniqi Grup femrash Shtator
8. | Tetori muaji pér vetédijésimin e Dafina Halili Grup fermrash Tetor
Kancerit té gjirit
9. | Jumund ta parandaloni Diabetin Drita Jetullahi Grup klientésh Néntor
10. | Parandalimi i HIV-AIDS Anila Bregaj Grup nxénésish Dhjetor

Kursi i ngritjes profesionale éshté procesi me té cilin infermierét vazhdojné t& mésojné, zhvillojng

dhe ruajné njohurité dhe aftésité e nevojshme pér té ofruar kujdes t& si gurt dhe efektiv pér pacientét
e tyre.
Infermieret e Kujdesit Parésor Shéndetésor paragesin nj& aspekt té profesionit té infermierisé qé
pérgendrohet né ofrimin e shérbimeve shéndetésore pér pacientét e KPSH.

Qéllimi: i kétij trajnimi &shté qé profesionistet shéndetésor t& pajisen me njohuri shtesé me temat qé
do t€ ligjérohen gjaté viti 2024. Temat do te jené né pérputhshméri me problemet aktuale.
Metodologjia: Né trajnim do (& pérfshihen 7-10 pjesémarrés, brenda dite jané planifikuar té¢ mbahen
nga 2 tema pér S dité pune. Gjaté késaj periudhe do té pérfshihen t& gjithé profesionistet
shéndetésor.

Zbatimi i programit

Programi €shté obligativ pér & gjithé profesionistet shéndetésoré te QKMF-se, QMF-se dhe AMF-
se.

Pérmbajtja e programit ka dhjeté tema:
L. Roli i Kujdesit Infermieror ne Mjekésing Familjare — Detyrat dhe pérgjegjésité
2. Mjetet dhe metodat e edukimit shéndetésor
3. Shkathtésité e komunikimit me grupet vurnerabile
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Kujdesi antenatal dhe postnatal

Vaksinimi i rregullt shpéton jete

Roli infermieror ne edukimin e pacienteve me Diabet Mellitus
Roli infermieror te t& sémurét me astme bronchiale

Kujdesi shtépiak pér nenat dhe fémijét deri ne 3 vjet

. Ergonomia ne vendin e punés

10. Dhuna familjare — Mbrojtja nga keqtrajtimi

© %N n e

Kohézgjatja e trajnimit: Janar-Dhjetor 2024

Agjenda: trajnim 5 ditor nga ora 12:00 — 14:00 (E héné — E premte)

Nr | Tema : Ligjéruese Koha
1 | Roli i Kujdesit Infermieror ne Mjekésiné Ligjéruese: Zana Mulaku E hene
Familjare — Detyrat dhe pérgjegjésité 12:00-12:45
2 Mjetet dhe metodat e edukimit shéndetésor | Ligjéruese; Fatmire pauze 15 min
Krasnigi 13:00-14:00
3 | Shkathtésit€ e komunikimit me grupet Ligjéruese: Fatmire E marte
vurnerabile Krasnigi 12:00-12:45
4 | Kujdesi antenatal dhe postnatal Ligjéruese: Zana Mulaku Pause 15 min
13:00-14:00
5 | Vaksinimi i rregullt shpéton jeté Ligjéruese: Zana Mulaku E merkure
12:00-12:45
6 | Roli infermieror te t& sémurét me astmé Ligjéruese: Fatmire pauzé 15 min
bronchiale Krasniqi 13:00-14:00
7 | Roli infermieror né edukimin e pacientéve Ligjéruese: Zana Mulaku E enjte
me Diabet Mellitus 12:00-12:45
8 | Ergonomia né vendin e punés Ligjéruese: Fatmire Pauzé 15 min
Krasniqi 13:00-14:00
9 | Kujdesi shtépiak pér nénat dhe fémijét deri | Ligjéruese: Zana Mulaku E premte
né 3 vjet 12:00-12:45
10 | Dhuna familjare — Mbrojtja nga keqtrajtimi | Ligjéruese: Fatmire Pause 15 min
Krasnigi 13:00-14:00

e Shéndeti Publik

L. Mbrojtja  parandaluese népérmjet programeve t& promovimit t& shéndetit, edukimit
sh&ndetésor, edukimit mbi sémundjen dhe vizitave sistematike t& fémijéve parashkollor dhe t&
nxénésve (€ klasave té para, té pesta dhe t& nénta, né Shkollat Fillore té Komunés(me gellim t&
zbulimit t€ hershém (& sémundjeve t& ndryshme si¢ jand: anomalité kongjenitale,( ngecjet trupore,
mendore, shqisore, deformitetet e lindura ), zbulimi i hershém i kariesit, sémundjeve ngjitése
(pedikuloza, skabiesi etj.) (Realizimi i vizitave sistematike t& nxénésve t& shkollave fillore pér klasat
¢ para ,t€ pesta dhe t€ nénta do té fillon n& muajin janar 2024). Promovimi shéndetésor pér t€ rinjté
me gellim t& ngritjes s¢ edukatés shéndetésore né parandalimin e sémundjeve ngjitése seksualisht t&
transmetueshme si¢ jané: (gonorea, sifilizi, HIV-AIDS), pengimi i shtatzénis& sé padéshirueshme,
kontracepsioni, parandalimi i dukurive negative: alkoolizmi, narkomania, prostitucioni, delikuenca e
t€ tjera, népérmes ligjératave, fletépalosjeve, mjeteve t& shkruara elektronike e t& tjera.

Page 49 of 91



II. Ruajtjen dhe pérparimin e shéndetit publik, pérfshiré seroprofilaksing, vaksinoprofilaksiné
(imunizimi i fémijéve me qellim t& parandalimit t& sémundjeve ngjitése) dhe kimio -profilaksiné né
pajtim me ligjin si dhe arsimimin dhe edukimin sistematik shéndetésor t& popullatés.

a) Promovimin e shéndetit oral dhe kujdesit pér shéndetin e dhémbéve

b) Diagnostikimi i hershém dhe trajtimi i tuberkulozes .

c) Promovimin e ushqimit t¢é shéndetshém.

d) Zbatimi i sistemit unik t¢ informimit shéndetésor ,8i¢ €shté paraparé me ligjin e

Shéndetésisé dhe aktet nénligjore qé e rregullon kiété lémé.

Nr Objektivat Realizimi i Planifikimi i realizimit Vérejtje
; objektivave

. | Avancimi i punés né njésiné e Mjekét
SISHI-it. Analiza e t& dhénave, Infermierét
sistematizimi dhe raportimi i Operatorét
rregullt i sémundjeve (Raportimi i
t€ dhénave Statistikore
Shéndetésore sipas
UA(Shéndetési) Nr.11/2013 Raportimi mujor né
Sistemi i Informatave NEé kontinuitet IKSHPK pérmes kopjimit
Shéndetésore dhe raportimi i t¢ | Drejtoria e QKMF- t€ bazés s& t& dhénave nga

dhénave Statistikore
Shéndetésore.

Mirémbajtja e Sistemit
Shéndetésor pér ZeroKlient.
Moduli (BHIS+Moduli i
Vaksinimit, Moduli EPPV,
Moduli i Vizitave né Shtépi).
Mirémbajtja e Serverit,
Mirémbajta Bazés sé té dhénave,
Menaxhimin i backup-it,
Menaxhimin dhe azhurimin e
raporteve,

Mirémbajta softuerike e Serverit.
Shtrirja e rrjetit né QMF, AMF ng
nivel Komune.

Mbajtja e trajnimit & stafit.

sé& dhe DSHMS.

SISH-i

Hartimi i planit t¢ imunizimit
duke u bazuar né Planin ¢
Zgjeruar té imunizimit dhe
zbatimi i programit t¢ imunizimit
nén mbikéqyrjen dhe vlerésimin e
IKSHPK -s&

Njésia e imunizimit
dhe vaksinimit

Neé kontinuitet

Vazhdimi i programit té
implementimit té kujdesit
antenatal dhe prenatal nga
késhillimorja e Qendrés sé
Mjekésisé Familjare

QKMF

Né kontinuitet

Plani &shté né
pérputhshméri me politikat
e MSH.

Implementimi i projektit pér
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pérmirésimin e qasjes ndaj
shérbimeve t& planifikimit t&
_familjes dhe shéndetit riprodhues

QKMF
QMF
AMF

Gjaté vitit

Edukimi i pacientéve i fokusuar
né sémundje kronike ,sémundje
infektive, shéndet reproduktiv,
fémijét deri né moshén $ vjecare,
kujdes paliativ ( pacientét me
nevoja speciale) , shéndetin
mendor etj.

QKMF, QMF,
Infermierét pér
Edukim
Shéndetésor

Gjaté vitit

Raportet e obliguara
mujorené lidhje me puné
né komunitet nga secila
QKMF, QMF dhe AMF,

1. Edukimi shéndetésor i
nxénésve té shkollave fillore pér
higjienén personale dhe orale,
2. Vizita sistematike e t& gjith
nxénésve té klasave té para, té
klasave té pesta dhe té klasave
té nénta né té gjitha Shkollat
Fillore té Komunés.

QKMF, infermierét
pér edukim
shéndetésor,
QRSHP. Ekipi
mjekésor : spec. té
MF, stomatolog,
infermier,
laborantpsikolog,
administrator,
operator.

1. Gjaté vitit
2. Nga muaji Janar
deri né muajin Maj
2024.

Bashképunimi me drejtorét
dhe mésimdhénésit né
shkolla me gellim té
ngritjes t& higjienés
personale t& nxénésve. Kjo
do té realizohet nése
ekzistojné mundésité
financiare.

Projekti do té zbatohet né
bashképunim me DKSH
dhe MS, DKA dhe
Drejtoriné e QKMF-sé

Edukimi i t€ rinjve népér
shkolla i orientuar né tema mbi
disa dukuri negative né shoqéri
me t€ cilat ballafagohet rinia si:
abuzimi i drogave, alkoolizmi,
pirja e duhanit, prostitucioni,
delekuenca, shtatzénité e
padéshirueshme, kontracepcioni,
sémundjet seksualisht t&
transmetueshme: gonoreja,
sifilisi, HIV-AIDS etj.

QKMEF, infermierét
pér edukim
shéndetésor,
QRSHP.

Gjaté vitit.

Hulumtimi i donatoréve
té ndryshém pér
realizimin e projekteve né
shkolla me gellim té
furnizimit me material
edukativ( fletushka,
revista) etj.

Edukimi né komunitet pérmes | Infermierét e Gjaté vitit Bashképunimi me QRSHP
radios, TV-sé, fletépalosjeve, edukimit

sidomos né shénimin e dités shéndetésor

ndérkombétare t& sémundjeve té

ndryshme, TBC-sé, HIV-AIDS,

kundér kancerit, pirjes s¢ duhanit

etj.

Edukimi shtesé i popullatés né | QKMF, Gjaté vitit Involvimi i t& gjitha

rast t€ paraqitjes s€ epidemive
(edukimi pér parandalim té
Tularemisg, Parotitit epidemik,
Gripit, Hepatitit infektiv dhe
inokulativ (Hepatiti A, B, C,
fruthit, brucellozés dhe
sémundjeve tjera sipas
indikacioneve epidemiologjike ng
teren)

strukturave udhéheqése
shéndetésore dhe
institucioneve
shéndetésore; QRSHP,
IKSHP, e t& tjera.

NE& shtojcé gjeni té bashkangjitur :
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1. Draft Planin pér “Vizita Sistematike té nxénésve té klasave té para, pesta dhe té nénta” dhe
2. Planin e imunizimit pér vitin 2024. Pér numrin e ekipeve (trajnimin e ekipeve punuese,
caktimin e orarit té vizitave né shkolla, caktimi e pérbérjes sé ekipeve punuese dhe logjistike,

sigurimin e materialit dhe mjeteve té punés ) vendosé DKSH dhe MS- le, DKA, menaxhmenti
i QKMF-sé.

Vaksinimi népér shkolla | Janar —Dhjetor 2024 Me vaksinim Drejtoria e QKMF-sg,

dhe institucione tjera shéndetésor népér Shefja e Shéndetit
shkolla dh t& arrimé Publik, Kryeinfermierja
parandalimin e shumé dhe pérgjegjésja e

sémundjeve tek fémijét | vaksinimit.
dhe nxénésit

Planifikimi i pushimeve | Janar —Dhjetor 2024 Do ta b&jmé Drejtoria e QKMF-sé,
vjetore planifikimin e Shefja e Shéndetit
pushimeve vjetore ne Publik, Kryeinfermierja
fillim te vitit dhe pérgjegjésja e
vaksinimit.

Do paragesim ne forme tabelare planifikimin

Nr Emri T¢€ planifikuar
1 Fémijét 0-11 muaj 980

2 Fémijét 12-24 muaj 941

3 KLI 965

4 KILVI 1040

5 Maturantét 766

6 Vaksinat e gripit 3000

Objektivat e planit t&€ punés:

LI Krijimi i parakushteve pér realizimin e vizitave sistematike t& nxénésve brenda
afatit kohor t& paraparé me plan.

0 Parashikimi dhe sigurimi i numrit optimal t€ resurseve njerézore pér realizimin e

vizitave sistematike brenda afatit t& paraparé.

Parashikimi dhe sigurimi i resurseve materiale t& nevojshme pér realizimin e

vizitave sistematike né ményré profesionale.

O

Planifikimi i realizimit té vizitave sistematike

Me qéllim € pércaktimit t& planit t¢ punés pér realizimin e vizitave sistematike t&
nxénésve t€ klasave t& para, t& klasave t€ pesta dhe té klasave t& nénta t& shkollave fillore
€ Komunés sé¢ Vushtrrisé, grupi punues do t& kryejé s& pari vizitat sistematike t&
klasave t&€ nénta né (& gjitha shkollat n& nivel komune, pér arsye se pér nxénésit e kétyre
klasave né kuadér t& vizitave éshté paraparé edhe pércaktimi i nivelit t& Hemoglobinés
dhe Hematokritit (analizat hematologjike).

Bazuar né ecuring e punés sé méhershme dhe dinamikén e realizimit t& vizitave nga
dy ekipe gjaté viteve t& kaluara, mund t& konstatohet se brenda njé dite pune (né té dy
ndérrimet mésimore), 1 ekip mjekésor mund t& realizoj vizita pérkatésisht vlerésimin e
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zhvillimit t& rreth 50-60 nxénésve brenda njé dite.
Numri i shkollave t& planifikuara pér vizita sistematike jané t& gjitha shkollat fillore
né komuné me rreth 2800 nxénés,

Aktivitetet

Pércaktimi i pérbérjes sé ekipeve punuese pér realizimin e vizitave sistematike

Vizitat sistematike do t& realizohen nga ekipet punuese. Jané formuar gjithsej 4
ekipe punuese té cilat do (& realizojné vizitat sistematike (4 ckipe pér njé shkollg).
Brenda dités do t& veprojné qé t& 2 ekipet punuese.

Secili ekip punues pérbéhet nga:

1 (nj€) mjek familjar(do t& angazhohet edhe si koordinator i projektit);

1 (nj&) mjek stomatolog;

3(tre ) infermiere familjare;

1(nj€) asistente e stomatologut;

I( nj€)operator administrativ, i cili do t& pérkujdeset pér procedurat dorézim pranimit dhe arkivimit
t¢ dokumentacionit ;

4(nj€) operatoré pér pérpunimin e t& dhénave nga formularét;

1 (njé) vozités

1(nj€) psikolog/e

1(nj&) person pér sigurim t&¢ komunikimit dhe kontakteve me kujdestar té klasave dhe personelin
pérgjegjes € shkollave(pérgjegjés edhe pér logjistiks).

(P&r vlerésimin e statusit psigik t& nxénésve do té ishte e déshirueshme ( brenda mundésive) té
angazhohet edhe

U1 (nj€) psikolog/e, e cila do t& béjé vlerésimin pér t& gjith nxénésit e klasave I-ra, njékohésisht
nga krahasimi i rezultateve vlergsuese té psikologut (psikologes) dhe mjekut familjar do t&
nxirren edhe pérfundime pér t& ardhmen lidhur me mundésing dhe arsyeshmériné e angazhimit
edhe t& psikologut (psikologes) né & dy ekipet punuese pér t& gjitha nivelet.

Sipas planit t& pérgatitur, numri i pérgjithshém i personelit t& angazhuar do t& jeté 19, me
numer t&€ ndrysh&m ditésh té angazhimit .

Pércaktimi i orarit té realizimit t¢ vizitave sistematike

Hartimi, pérkatésisht planifikimi i orarit do t& bazohet né té dhénat e grumbulluara nga pérgjegjési
pér logjistike, pér numrin e nxénésve népér shkolla sipas niveleve dhe sipas paraleleve pér vitin
shkollor 2024/2025.
Vizitat do (€ realizohen nga 4 ekipe mjekésore dhe njé stomatolog me ekipin e vet né njé shkollé.
NE orar &sht& specifikuar pér secilin ekip, pér secilén dité punuese se né cilén paralele dhe né
cilin ndérrim mésimor do ta kryejé vizitén sistematike.
N& pjesén mé &€ madhe t& ditéve punuese ekipet do t'i vlerésojné kryesisht nxénésit e 4
paraleleve, 1 t& ndérresés s& paré dhe 1 (& ndérresés sé dyté. Mirépo né shkollat me mé pak nxénés
népér paralele njé ekip do i kryej vlerésimet (vizitat) pér nxénssit e 3 deri 4 paraleleve.
Orari i specifikuar i vizitave sistematike, sipas ditéve t& punés, népér shkolla veg e veg dhe sipas
ekipeve punuese do t& paragitet( mé voné) né shtojcén nr. 2
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Sigurimi i materialit dhe mjeteve té punés, si dhe logjistikés pér ekipet punuese
té vizitave sistematike

Pér realizimin e projektit jané té domosdoshme mjete dhe material pune dhe material
shpenzues né terren (shkolla) si dhe pérkrahje logjistike pér bartjen apo transportimin e ekipeve
punuese népér shkolla.

Mjetet dhe materialet e domosdoshme té punés pér :

1. Mjek familjar :

(1 Peshore me matés gjatésie, (2 peshore me matés gjatésie)

[ Tensiometér (aparat pér matjen e shtypjes sé gjakut) pér fémijé dhe té rritur (2 tensiometra
pér fémijé dhe 2 tensiometra pér té rritur),

0 Optotip pér matjen e mprehtésisé sé t& pamurit (2 optotipa)

2. Mjek stomatolog :
[l Sonda stomatologjike (2 ekipe x 90 = 180 sonda stomatologjike),
Pasqyra stomatologjike (2 ekipe x 90 = 180 pasqyra stomatologjike)
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3. Material tjetér hargjues:

Formularét pér grumbullimin e & dh&nave (3.300 formularé),
Lapsa pér ekipet punuese (60 lapsa),

Shirit vetngjités (5 shirita),

Doréza pér njé pérdorim (30 kuti doréza),

Regjistrator (30 copé),

Fasikél pve (60 copg),

Foli mbéshtjellése e léndés, me vrima (60 copé).

T€ gjitha mjetet ¢ punés si dhe materiali i nevojshém pér puné duhet t& sigurohet dhe t& vendoset
né depo s€ paku 15 dit€ para fillimi té realizimit t& vizitave sistematike.

Trajnimi i ekipeve punuese

Para fillimit t& realizimit t& projektit, né javén eparé t& muajit Janar, do t& organizohet njé
trajnim njé ditor pér ekipet punuese(edhe pse shumica e stafit punues jané t& trajnuar sepse kané
punuar mé pare). Trajnimin do t& mbahet nga 1(njé) trajnues i Mjekésisé Familjare.

Trajnimi i stafit ka pér qéllim njoftimin e personelit, pérkatésisht anétaréve t& ekipeve me
metodologjin€ e aplikueshme pér vizita né ményré q& vlerésimi té béhet péraférsisht i nj&jté nga té
gjitha ekipet.

Realizimi i vizitave sistematike népér shkolla

Vizitat sistematike do t& realizohen nga ekipet mjekésore me pérbérje té theksuar mé larté.
Rrjedha e pacientit &hté pércaktuar paraprakisht me pélgimin e t& gjithé anétaréve t& grupit
punues.

Nxénési s€ pari futet né sistem né stacionin nr. 1 ku plotésohet formulari me té dhénat gjenerale
t€ nxénésit dhe kryhet vlerésimi i shéndetit oral t& nxénésit.

Pas pérfundimit t€ vlerésimit Stomatologu informon nxé&nésin pér hapin tjetér, (nxénésit e
klasave t€ para drejtohen pér vlerésimin e statusit psiqik te Psikologu nése mund t& sigurohet
Psikologu).

Ng stacionin nr 2, ndérsa nxénésit e klasave I-ra nga Psikologu, drejtohen drejté né stacionin nr.
4, ku nga ekipi i Mjekésisé Familjare béhet vlerésimi i zhvillimit té pérgjithshém té nxénésit.
Pérjashtim behet pér nxénésit e klasave (€ nénta ku nga stacioni nr.1, drejtohen né stacionin nr.3 pér
marrjen e mostrave t& gjakut kapilar pér matje t& Hgb/Htc.;dhe pastaj drejtohen né stacionin nr.4 pér
vler&sim t& pérgjithshém nga ekipi i M.F.

Page 55 of 91



Stacioni 1
Vlergsimi i
shéndetit
oral

Stacioni 2
Vlerésimi i
statusit
psiqik .

Diagrami i rrjedhés sé pacientit ~g

IR = .f-l.‘—.—s%.s'f.%

Stacioni 3
Vlerésimi i
zhvillimit
te
pérgjithshé
m

Ueleer oo [ o e e
| Asistentjae |
Stomatologut |
PRy T S »xﬁ-&ﬁ
- Stomatologu i
- e e SR S R R T =

Psikologu

Infermierja e
mjekun
MF

Plotéson formularin

(Gjeneralet: emrin, emrin e prindit, mbiemrin,
ditélindjen, emrin e shkollés, vendbanimin,
numrin e formularit).

Pérgatit nxénésin pér ekzaminim dhe ndihmon
stomatologun gjaté ekzaminimit.

Té dhénat e fituara gjaté ekzaminimit t&
nxénésit, asistenti i shénon né formularin e
nxénésit.

Merr anamnezg té shkurtér nga nxénési.
Kryen ekzaminimin sipas pikave né
formularin e vizitave sistematike pér
shéndetin oral.

Gjaté punés ndihmohet nga asistenti
Nénshkruan dhe vérteton me faksimil
formularin e plotésuar.

Nxénési drejtohet pér vlerésimin e statusit
psiqik (stacioni nr. 2)

Vleré&son statusin psiqik t& nxénésit dhe té
dhénat e fituara i shénon né formular.
Nénshkruan dhe vérteton me faksimil
formularin. Nxénési drejtohet né stacionin
nr.4, pér vlerésim t€ pérgjithshém t& MF.

Plotéson formularin
(statusin vaksinal, suksesin né shkollg)

Matg Peshép, giatésiné dhe shénon né formular
Pérgatit nxénésin pér ekzaminim dhe ndihmon
gjaté ekzaminimit.

NEé fund té dités punuese grumbullon formularét
pér ekipin e vet dhe i dorézon te personi

pergjegjés

a,
-

Mjeku Familajr J

]

Merr anamnezg t& shkurtér nga nxénési
Kryen ekzaminimin fizik sipas pikave né
formularin e vizitave sistematike

Té€ dhénat e fituara nga ekzaminimi i
nxénésit i shénon né formularin e
nxénésit.
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Gjaté sccilit hap t& vlerésimit t& zhvillimit psikofizik pérkatssisht t& gjendjes
psikofizike t&€ nxénésit do té plotésohet formulari i pérgatitur enkas pér kéto vizita.
Parametrat pér t'u vlerésuar n¢ formularé jané :

T¢€ pérgjithshme :
1. Pesha
2. Gjatésia
3. IMT (do t€ llogaritet me formulé nga pesha dhe gjatésia)
4. Statusi vaksinal

Zhvillimi psikofizik:
1.Qéndrimi i trupit
2.Koka dhe qafa
3.Kafazi i kraharorit
4.Boshti kurrizor (skolioza, kifoza, lordoza)
5.Mushkérité
6.Zemra
7.Fkstremitetet
8.T€ pamurit
9. T¢€ dégjuarit
10. Lékura dhe mukozat e dukshme
11. Statusi psiqik
12. Suksesi né shkollé
13. Menarha

Shéndeti oral

. Vegorité patologjike

. Karies

. Pulpit

. Dhémbé per ex.

. Dhémbé t& ekstrahuar

. Anomalité ortodontike

. Higjiena e gojés

. Karies i dhémbéve té quméshtit
. Dhémbé t€ quméshtit pér ex

10. Gjendja e mukozés dhe e gingivés
11. Referimet

OO0~ Sy bh B ) —
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Planifikimi i Investimeve Kapitale 2024

_l

Nr. Investimet Kapitale Kostoja/Fondi
I | Rregullimi i sportelit né QMF-Panting dhe QKMF objektin e ri € 7,000.00
2 | Blerja dhe furnizimi me pajisje mjekésore € 50,000.00
3 | Aparat pér hekurosje role, dhe pajisje tjera € 12,000.00

4 | Furnizimi dhe montimi i kalldasé Qiler né objektin e QMF-1, dhe instalimi
i sistemit pé&r ngrohje dhe ftohje € 77,720.00
S | Kombi pér transportin e pacientéve t& hemodializes € 39,000.00

6 Renovimi i objekteve shéndetésore dhe rrethojave, QKMF, QMF dhe
AMF € 70,000.00
7 | Blerja dhe furnizimi me inventar € 10,000.00
8 | Furnizimi me Inventor € 10,000.00
9 | Furnizimi me pajisje teknike tjera € 5,000.00
10 | Blerja, furnizimi dhe montimi i kamerave € 10,000.00
11 | Klima pér objekte shéndetésore €  10,000.00
12 | Teknologji informative € 10,280.00
13 | Automjet Terreni (vizita shtépiake) € 28,000.00
Totali i investimeve kapitale € 339,000.00
e Bashképunimi me donator

Pér & arritur standardet cilésore t& ofrimit t& shérbimeve shéndetésore cilésore né
bashképunim me donator organizatén jogeveritare AQH Zvicerane, éshté né realizim
plani i veprimit pér sistemin e menaxhimit t& cilésisg pér arritjen ¢ ISO standardeve pér
QKMF “Dr.Safet Idrizi”* né Vushtrri.

Vazhdimi i bashképunimit me donatorin OJQ Islamic Relief Worlwide me seli né
Prishtin¢ pér projektin sipas Objektivave t& marréveshjes pér ofrimin dhe dhénien e
shérbimeve mjekésore.

Graté shtatzéna dhe lehonat;

Mosha e tret& mbi moshén 65 vjecare:
Personat me aftési t& ndryshme;
Personat me sémundje kronike:
Personat me sémundje malinje;

Vazhdimi i bashképunimit me AMC dhe UNICEF pér vizitat shtépiake pér néna dhe
femijé deri né moshén 3 vjecare.
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SHTEPIA E KOMUNITETIT NE VUSHTRRI-SHERBIMET REZIDENCIALE

1. Respektimi i orarit t& punés si dhe disiplina né puné, po ashtu zbatimi i t& gjitha detyrave dhe
obligimeve t& pérshkruara sipas kontratés dhe vendit t& punés pér t€ gjithé stafin e institucionit,

2. Planifikimi dhe organizimi i punés: Sigurimi i miréqenies sociale dhe shéndetésore pér t&
gjithé rezidentét ¢ vendosur né institucion, pérgatitja e plan-programit té punés pér secilin
rezident pér nj€ shérbim adekuat dhe njé miréqenie pér rezidentin t& cilit i ofrohet shérbimi né
institucion, sigurimi i nj& ambienti t& qeté dhe t& pérshtatshém si dhe avancimi i & drejtave dhe
lirive t& kétyre personave té cilét jané me ngecje né zhvillim mendor.

3. Pércjellja e vazhdueshme e realizimit t& detyrave (¢ punés pér stafin punues: gjendja
shéndetésore dhe emocionale e rezidentéve, kontrollimet e rregullta mjekésore si né vijim:
neuropsikiatri, infektologu, analiza laboratorike, stomatologu, gjinekologu, si dhe ¢do trajtim
tietér 1 nevojshém mjekésor, pércjellja ¢ vazhdueshme e stafit pérgjegjés pér njé ushqgim t&
rregullt dhe kualitativ, mbajtjia e vazhdueshme e higjienés pér rezidentét dhe ambientit ku
Jetoné.

4. Furnizimi me koh& pér te gjitha nevojat e parapara pér nevojat e institucionit: furnizimi me
produkte ushqimore, furnizimi me barna, furnizimi me higjieng, servisimet e ndryshme, nafta pér
ngrohje, mirémbajtja e gjithé stabilimenteve, inventari i shtépisé t& jeté né gjendje funksionale
etj.

5. Bashképunimi me QPS (Qendrat pér Puné Sociale), prej nga vijné rezidentet, bashképunimi
dhe koordinimi i punéve rreth nevojave té rezidentéve.

Bashképunimi me institucionet shéndetésoré né komuné dhe regjion pér ofrimin e shérbimeve té
nevojshme shéndetésore pér rezidentét.

Bashképunimi me organizatat pér t& drejtat e njeriut dhe zyrén pér lirité dhe té drejtat e njeriut
ne komunén e Vushtrrisg.

6. Organizimi i aktiviteteve te lira dhe puna ekipore me rezidente:

Pér shkak t& gjendjes aktuale q& jemi pa veturé zyrtare, nuk kemi vepruar me aktivitete jashté
institucionit dhe né vitin 2024, kemi planifikuar aktivitet dy her& né vit me staf dhe rezidentet sé
bashku né natyré. : ‘

Né gjasht€émujorin i paré do t& jete njéri aktivitet dhe né gjashtémujorin e dyté aktiviteti i dyté.

7. Raportimi dhe informimi né koh& Drejtorit t& Drejtorisé¢ Pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, n¢ kuadér & komunés s¢ Vushtrrisé, raporti mujor pér strukturén e rezidentéve dhe
ndryshimet né strukturé n& Ministriné e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe koordinimi i
vazhdueshém me z.Ganimete Murseli,
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8. Planifikimi i buxhetit dhe menaxhimi i tij: pércjellja dhe evidentimi i t& gjitha hyrjeve dhe
daljeve brenda institucionit, evidentimi i tyre dhe raportimi si dhe planifikimi i prokurimit pér

vitin kalendarik.,

9. Puna administrative: Pérgatitja e kérkesave pér furnizim lidhur me kontratat t& cilat jané
aktive, pérgatitja e léndés pér inicimin e saj né procedurén e prokurimit, mbajtja e raporteve te

punés, pérpilimin e raporteve pér shpenzimet brenda institucionit etj.

10. Puné dhe obligime t& tjera t& cilat mund t& paragiten gjaté punés soné (& pérditshme, varésisht
prej nevojave t& rezidentéve dhe ndonjé pune brenda objektit t& institucionit i cili &shté aktiv 24

or€ me staf pérgjegjés dhe t& pérkushtuar.
Orari i ndérrimeve éshté 12 oré.

Qendra pér Puné Sociale

Objektivat

Cka déshironi
t8 arrini?

Veprimi/Aksio
ni

(cilat jané

veprimet pér t'i

pérmbushur

objektivat

Afati
kohor
pér
pérfundi
m
/Pérmbus
hjene
aktivitetit

Kostoja
financiare

Pérgjegjésia

(kush e béng

realizimin/

implementimit

Rezulfatete | Veshiirisie
pritura | Sfidat(p.sh.
(Cfarg efekti | buxhet

do té keté Administraté
veprimi) personeli)
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I. Ofrimi sa
mé efikas té
ndihmés dhe
shérbimeve
qytetaréve né
harmoni me
Legjislacioni
n né fuqi

ILMBROJTJ
AE
DREJTEPER
DREJT E
SHFRYTEZ
UESVE

1. Shérbimi i
SAS-it
Implementim
ii

Ligjit Pér
Skemén e
Ndihmés
Sociale

-ldentifikimi
dhe
pérzgjedhja e
drejté e
shirytézuesve
té ndihmés
sociale.

Veprime té
mbéshtetura né
respektimin dhe
implementimin
e
-Legjislacionit
primar dhe
sekondar
-Marréveshjeve
t& mirékuptimit
mes MPMS dhe
institucioneve
tjera
-Rregullore dhe
akte tjera qé
kané té béjné me
mbrojtjen
sociale,
-Doracakéve
pér mbrojtjen e
femijéve,
Komunikimin
me fémijé, dhe
doracakéve pér
strehim familjar,
etj.

-Trajtimi i
barabarté i &
gjithé qytetaréve
nga territori i
Komunés soné
-Informimi dhe
udhézimi i
qytetaréve
lidhur me
kriteret e
parapara me
LSNS dhe t&
drejtat e
aplikimit né
ndihmé
-Informimi i
aplikuesve pér
detyrimet dhe
afatet e
riaplikimit né
SNS
-shqyrtimi né
afat Ligjor i

|
pérhersh
ém

|
pérhersh
ém

|
pérhersh
ém

pérhersh
ém

Kostoja e
paraparé
me Ligjin e
SNS pér
anétar té
familjes

Udhéhegqési i
SNS

Udhéheqési
SNS

Udhéheqési,
zyrtarét e
skemés sé
asistencés
sociale, OJQ té
ndryshme,
Drejtorati
komunal

pér céshtje
sociale.

Ngritja e
cilésisé sé
punés,
eflikasitetit
dhe
racionalizimit

Ngritja e
cilésisé

sé punés
efikasitetit né
puné.

Zbutja e
varférisé dhe
rritja e
miréqenies
sociale té
qytetaréve,

Mungesa e
trajnimeve
adekuate

Mungesa e
njé automjet
pér verifikin

né teren .

Mungesa e d;
punétoréve

Véshtirésité
lidhur me
aplikimin e
Ligjit né
trajtimin e
familjeve me
varféri té
skajshme, té
cilat nuk jan
né kuadér té
kritereve.
Numri i madl
i kérkesave si
dhe ngritja e
varférisé
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Pérmirésimi i
kushteve té
jetesés
personave né
nevojé sociale

Raportimi
mbi punén e
Sektorit

kérkesave t& reja
pér ndihmé
sociale né bazé
té verifikimit né
teren dhe
dokumentacion
pérkatés

- riverifikimi i
shfrytézuesve té
ndihmés sociale
-Prezantimi i té
dhénave dhe
ofrimi i
shérbimeve
profesionale
njésisé operative
monitoruse gjaté
kryerjes sé
kontrollit t&

QPS

- Koordinimi i
punéve me
komisionin
rajonal mjekésor

Dérgimi i
raporteve té
ndryshme
DSHPS , DPSF-
Divizionit té
Ndihmave
Sociale
Pérpilimi i
Planit Operativ
lidhur me
detyrat e
parashtruara
kétij Shérbimi.
Raportimi javor,
mujor, periodik
dhe vjetor
Rruajtja e
konfidencialiteti
t dhe respektimi
i kodit etik
Ofrimi i
shénimeve dhe
shérbimeve té
nevojshme

I
pérhersh
ém

|
pérhersh
ém

Udhéheqési,
Zyrtarét e
asistencés
sociale

Drejtori,
Udhéheqési i
SNS

Ngritja e
pérgjegjésisé
né puné

dhe kualitetit
té
punés.

Improvizime
nga anae
paléve dhe
fshehja e
burimit té té
ardhurave
financiare.
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2.Shérbimi
Social
-Respektimi i
Legjislacionit
Ngritja e
efikasitetit né
zgjedhjen e
problemeve

Fémijé dhe
rini

trajtimi
adekuat dhe
mbrojtja e
fémijéve pa
kujdes
prindéror

ekipeve
monitoruese té
MPMS
Viergsimi i
Zyrtaréve té
SAS-it dhe
Udhéheggésit.

Veprimet té
mbéshteten né
respektimin dhe
Pérpunimi i
bazés sé t&
dhénave.
a)lmplementimi
ne
Legjislacionit
primar dhe
sekondar
b)Respektimi
dhe
implementimi i
Marréveshjeve
t& Mirékuptimit
mes MPMS dhe
Institucioneve
tjera

c¢) Rregullore
dhe akte tjera qé
kang té bé&jné me
mbrojtjen
sociale.

d) Doracakéve
si ai

pér mbrojtjen e
fémijéve,
-komunikimi me
fémijé

-pér strehim
familjar, et].

Identifikimi dhe
vénia nén
kujdestari t&
fémijéve pa
kujdes prindor,
Strehimi
familjar
Pércjellja e

pérhersh

Pérhersh

cm

ém

Kostoja e
paraparé
nga DPSF-
ja pér
strehimin
familjar dhe
institucional

Drejtori,
Udhéheqési
dhe Zyrtarét e
Shérbimeve
Saciale,

DPSF-ja
Drejtori,
Udhé&heqési
Zyrtarét e
Shérbimeve
Sociale,
Strehuesit,
SOS-i ,Shpresa

Rritja e

kualitetit té
shérbimeve

Zhvillim

rritja dhe

edukimi
normal i
fémijéve

i Pamundésia
buxhetore e
ofrimit té
ndonjé

g ndihme
financiare
apo né natyré
kétyre
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Fémijét dhe
té rinjté né
konflikt me
Ligjin
Efikasiteti né
risocializim
dhe
riedukimin e

tyre

-Fémijét e
prindérve né
kontest té
shkurorézimi
t dhe té
shkurorézuar
Mund#ésia e
pajtimit dhe
ribashkimit

zhvilli-
mit dhe

edukimit té tyre,

Vendosja né
strehimin
instrituci-

onal dhe
pércjellja e tyre
pérmes
menaxherit
Adoptimi i
fémijéve té
braktisur

Aktivitetet
preventive né
parandalimin e
kétyre dukurive
Propozimi i
masave
adekuate
disiplinore me
qéllim té
risocializimit
dhe riedukimit
si dhe
mbikéqyrja e
masave té
shqiptuara
Pjesémarrja né
seancat

gjyqésore

Veprimi né
propozimin
Gjykatés pér
besimin ¢
fémijéve
Realizimi i
kontaktimit t&

|
Pérhersh
ém

Pérhersh
€m

dhe shtépité e
fémijéve ,etj.

Udhéheqési,
Zyrtarét e
Shérbimeve
Sociale,
Gjykata
Policia,
Shérbimi
sprovues,
Shkollat etj.

Udhégheqgési,
Zyrtaréte
Shérbimeve
Sociale,
Gjykata

etj.

Risocializimi
dhe riedukimi
i

kétyre
fémijéve
integrimi né
rrethin mikro
social.

Si dhe
preventiva tek
fémijét me
sjellje, té
mundshme
asociale

Ngritja e
kualiteti té
shérbimeve
me qéllim té
ngritjes dhe
edukimit té
drejté té
fémijéve

fémijéve.
Mosdisponim
i njé linje
efikase
komunikimi
dhe
shkémbimi
mes
institucioneve
té ndryshme
si shkolla
gendra,
gjykata dhe
Policia
-Mungesa e
familjes
strehuese né
komunitet pé:
strehimin e
fémijéve té
braktisur.

Kontaktimi i
fémiut me
prindin tjetér

Identifikimi i
tyre, mos
bashképunim
i tyre me
institucione.
Refuzimi i
familjeve pér
kthimin e tyre
né shtépi.
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familjar

Fémijét dhe
rinia té
keqtrajtuar-
trafikuar dhe
qé
shfrytézojné
substance
psiko-aktive

-Fémijét me
nevoja té
vecanta

-Té rriturit
Mbrojtja
adekuate e té
rriturve me
sjellje té
¢rregulluara
dhe qé kané
réné né
konflikt me
ligjin

fémiut me
prindin tjetér
Pércjellja e
zhvillimit t&
fémijéve nga
prindérit e
shkurorézuar,

Identifikimi i
tyre,

Trajtimi psiko-
social,
Strehimi i tyre i
pérkohshém né
familje tjetér
apo institucion
Trajtimi i
familjes
Bashkéveprimi
me shkolla dhe
subjekte tjera.

Identifikimi i
tyre

Vlerésimi mbi
nevojat pér
strehim,

shérim dhe
rehabilitim,
udhézim
familjeve pér
shkollim special

Puna
késhillédhénése,
Trajtimi psiko-
social i tyre dhe
familjes

I
Pérhersh

me

|
Pérhersh
ém

|
Pérhersh
me

Udhéheqési,
Zyrtarét,
Policiné,
Institucionet
shéndetésore,
Shkolla,
Shtépité e
sigurta dhe
subjekte tjera.

Udhéheqési,
Zyrtarét

e shérbimeve
sociale

Shérbimi social

Ri integrimi i
tyre né
familje dhe
shoqéri

Ofrimi
kualitativ i
shérbimeve

Identifikimi i
tyre,
Trajnime
profesionale
té stafit
lidhur me
kété kategori.

Identifikimi i
tyre
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Bashkéshort
me
marrédhénie
té
¢rregulluara
bashkéshorto
re
Pérmirésimi i
marrédhénie
Yeé

reciproke

Mbrojtja e té
rriturve ndaj
té ciléve
ushtrohet
dhuna
familjare dhe
forma tjera
keqtrajtimi

Trajtimi i
bashkéshortéve
né sanimin e
marrédhénieve
dhe fémijéve t&
tyre, né raste té
nevojshme edhe
familjes sé gjeré
,q€ kané ndikim
te bashkéshortét
Vlerésimi i
pérshtatshmérisé
pér besimin e
fémijéve
Dhénia e
mendimit dhe
propozimit
Gjykatave pér
besimin e
fémiut.

Puna
késhillédhénése
dhe pércjellja né
edukimin dhe
zhvillimin e
fémiut.
Realizimi i
kontaktimit té
prindit me
fémiun.

Trajtimi i tyre
psiko-social,
Vendosja né
familje

tjetér apo né
strehimore.

I
Pérhersh
me

Pérhersh
me

Zyrtarét e
Shérbimeve
Sociale

Zyrtarét e
shérbimeve
Sociale, Polici,
Gjykata

0JQ té
ndryshme,
Strehimoret,
Institucionet
shéndetésore
etj.

Sanimi i
marrédhéniev
e
bashkéshortor
e dhe
familjare.

Rruajtja e
kualitetit té
shérbimeve
dhe
konfidenciali
tetit.

Realizimi i
kontaktimit
me fémiun
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MBROJTJA
ETE
MOSHUARV
E

Mbrojtja e té
moshuarve
pa strehim
pa kujdes
familjar

Pa mjete pér
Jjetesé

ILTRAJNI
MI
Zhvillimi
profesional i
stafit

SHERBIMI
ADMINISTR
ATIVO-
FINANCIAR

Identifikimi
trajtimi dhe
ofrimi i
shérbimeve
adekuate pér
implementimin
e nevojave té té
moshuarve pa
kujdes familjar
dhe pa mjete pér
jetesé

Strehimi i tyre
institucional apo
familjar, etj.

Pjesémarrja
gjithé
pérfshirése e
punétoréve né
trajnime té
ndryshme.
Hulumtimi i
literaturés
pérkatése

Implementimi
né térési i
punéve té
shérbimit
administrativo-
financiar né
bazé té

Zyrtaréte
Shérbimeve
sociale, OJQ té
ndryshme,
Institucionet
rezidenciale,
institucionet
shéndetésore
Komuna etj.

Drejtori,
Udhéheqési,
0JQ té
ndryshme dhe
gjithheré
MPMS-DPSF-
DSHPS.

Drejtori

Ofrimi i
shérbimeve
kualitative

Ngritja e
cilésisé sé
shérbim_eve

Mungesa e
njé shtépie
pér té
moshuar ose
edhe munges:
e kujdesit
ditor pér kété
kategori, si
dhe rritja e
kérkesave
viteve té
fundit.

Qendra pér
kujdes ditor
pér té
moshuarit,
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Kulturé Rini dhe Sport

Mg poshté do t& gjeni tabelén né té cilén jané paraqitur objektivat dhe aktivitetet qé jané
planifikuar té realizohen gjaté vitit 2024

Nr Objektivat Aktivitetet Periudha e Bartésit e
planifikuar aktiviteteve
pér realizim

1. | Vazhdim i pasurimit t& | Organizimi i kampanjés me
bibliotekés sé qytetit. | qéllim t& pasurimit té Janar — DKRS dhe
bibliotekés me libra dhjetor 2024 0JQ e Klube
letrare
2. | Ofrimi i mundésive Shpérndarja e librave qé jang
pér leximin e titujve t& | n& numér t& madh t& Janar —
rinj edhe pér lexuesit | ekzemplaréve nga biblioteka | dhjetor 2024 DKRS
nga bibliotekat e amé né ato t€ terrenit.
terrenit.
3. | Pérkrahja e autoréve té | Organizimi i promovime té DKRS
rinj. ndryshme té librave, qofté t¢ | Janar — Klubet letrare
krijuesve shkencorg, qofté t&¢ | dhjetor 2024 né Vushtrri
atyre té rinj.
4. | Zbulim i librave té& Organizimi i muajit ku do Janar — mars DKRS
rrallé né fushén e béhet zbulimi i librit t& rrallé | 2024 DKA
publikimeve. né nivel komune, ve¢anérisht
népér shkolla t& komunés.
5. | Pasurimi i Hartimi i listés s& librave t& Janar — DKRS
bibliotekave me tituj kérkuara nga lexuesit dhe e qershor 2024 Klube letrare
t& rinj. librave mungesé pér Profesoré t&
bibliotekén amé dhe ato né shkollave
teren. fillore dhe té
mesme
6. | Hulumtimi i materialit | Pung hulumtuese né DKRS
t& “Luftés s& Fundit bashképunim me familjarét e | Janar-dhjetor
1998-1999”, déshmoréve, martiréve dhe 2024
shoqatat ¢ dala nga lufta.
7. | Hulumtimi i kulturés | Vazhdimi i punés hulumtuese | Janar — DKRS
materiale. né fushén e kulturés dhjetor 2024

materiale t€ luajtshme dhe té&
paluajtshme.
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8. | Rrethimi i oborrit t& Rrethimi apo kufizimi i Janar — mars DKRS
objektit t& Muzeut t¢ | oborrit t&¢ Muzeut t& 2024
Vushtrrisé, gjegjésisht | Vushtrrisé éshté menduar té
Monumentit —“Shtépia | realizohet me gjethe,

e Mahmut agé gjegjésisht muri té gjallé, pér

Gjinollit™. arsye gjelbérimi, estetike,
por edhe mundési ndalimi t&
géndrimit t& geneve endacak
brenda oborrit t&¢ muzeut.

9. | Hapja dhe funksionimi | Megenése muzeu é&shté Janar-dhjetor DKRS
1 objektit t¢ Muzeut t&¢ | furnizuar me inventar 2024
Vushtrrisé. (vitrina), si dhe &shté

transportuar pasuria muzeale
né shtépiné e pérhershme, né
monumentin “Shtépia e
Mahmut agé Gjinollit”, gjaté
vitit 2024 planifikohet t&é
pérgatiten ekspozita (&
pérhershme dhe té
pérkohshme.

10. | Kthimi i eksponateve | Implementimi i projektit: Mars- shtator DKRS
arkeologjike t& gjetura | “kthimi dhe prezantimi i 2024 Instituti
gjaté gérmimeve eksponateve arkeologjike né Arkeologjik i
arkeologjike né Muzeun e Vushtrrisg”, Kosovés.
Kalané e Vjetér té Eksponatet arkeologjike né&

Vushtrrisé, té cilat fjalé jané zbuluar gjaté

ruhen né Institutin gérmimeve arkeologjike né

Arkeologjik té Kalané e Vjetér té Vushtrrisé,

Kosovés. né mungesé t€ njé objekti pér
ruajtjen dhe ekspozimin e
tyre ato jané ruajtur né
Institutin Arkeologjik té
Kosovés, por megenése tani
Vushtrria ka objektin ¢
muzeut, eksponatet né fjalg
duhet t’1 kthejmé dhe
ekspozojmé né vendin e
gjetjes.

11. | Blerja e eksponateve Pérmes blerjes sé Janar- DKRS
t¢ identifikuara gjaté eksponateve t€ identifikuara | dhjetor
vitit 2023. gjaté vitit 2022, pérpos qé do | 2024

shpétohen eksponatet e
ekspozuara né terrene té
ndryshme, né veganti
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deponité e metalit etj, edhe do
pasurohet Muzeu i

Vushtrrisé.
12, | Pérgatitja e ekspozités | Improvizimi dhe prezantimii | Janar- DKRS
t& pérhershme “oda “odés” me elementet qershor
tradicionale”. pércjellése (shtrojé, mbulojé | 2024
dhe pajisje tradicionale).
13. | Pérgatitja e ekspozités | Improvizimi dhe prezantimii | Janar-gershor DKRS
t€ pérhershme “dhoma | “dhomés gytetare” me 2024
qytetare”. elementet pércjellése (shtrojé,
mbulojé dhe pajisje
tradicionale).
14. | Pérgatitja e ekspozités | Improvizimi dhe prezantimii | Janar- DKRS
s¢ pérhershme “dhoma | “dhomés sé oxhakut (kuzhina | gershor
e oxhakut (kuzhina tradicionale)”. 2024
tradicionale)”.
15. | Pérgatitja e ekspozités | Prezantimi i pasurisé Janar- DKRS
etnologjike etnologjike, si¢ jané: veshje, | gershor
shtrojé e mbulojé, punédore, | 2024
etj.
16. | Pérgatitja e ekspozités | Prezantimi i pasurisé té Janar- DKRS
té teknologjisé. sektorit té teknologjisé s& gershor
vjetér. 2024
17. | Organizimi dhe Realizimi i aktiviteteve t& Qershor DKRS
funksionalizimi i ndryshme edukative me dhjetor
dhomés pér persona personat me aftési dhe nevoja | 2024
me nevoja té veganta. | té vecanta.
18. | Pérgatitja e ekspozités | Prezantimi i pasurisé Prill DKRS;
arkeologjike dhe arkeologjike dhe historike. néntor
historike™. 2024
19. | Pasurimi i bibliotekés | Vazhdimi i punés né
shkencore té muzeut pasurimin i bibliotekés sé Janar - DKRS

me tituj té ri shkencor.

muzeut me literature
shkencore e profesionale.

dhjetor 2024
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20. | Krijimi i Etno-parkut. | Organizimi i etno-parkut né ¢ DKRS
oborrin e muzeut Janar —
(Monumenti “Shtépia e dhjetor 2024
Mahmut agé Gjinollit™), ku
do t& ekspozohen objekte t&
ndryshme kulturore nga
arkeologjia dhe etnologjia.
21. | Pasurimi i sektorit t¢ | Hulumtimi i fotografive dhe
videotekés dhe videove té vjetra me réndési | Janar — e DKRS
fototekés sé muzeut. historike e kulturore. dhjetor 2024
22. | Botimi i njé katalogu | Pérgatitja e njé katalogu dhe
dhe fletépalosjeje. fletépalosjeje té eksponateve | Janar — ¢ DKRS
muzeale pér vizitoré, ku do t& | dhjetor 2024
prezantohen eksponatet mé té
vlefshme dhe mé interesante
t€ cilat i ka Muzeu.
23. | Hulumtimi i Vazhdimi i punés né
artizanateve. hulumtimin i zejtarive té cilat | Janar — e DKRS:
u trashéguan dhe vazhdojné dhjetor 2024
t& mbesin gjallé edhe sot.
24. | Pasurimi dhe Organizimi i vizitave té
promovimi i muzeut népér shkolla fillore | Mars — e DKRS
trashégimisé dhe té€ mesme me géllim t& qershor 2024
kulturore. promovimit t& trashégimisé
dhe mbledhjes sé
eksponateve nga terreni né
bashképunim me nxénésit
dhe mésimdhénésit e
shkollave.
25. | Hulumtimi dhe Vazhdimi i punés né
arkivimi i kulturés hulumtimin e kulturés Janar — e DKRS
shpirtérore. shpirtérore. dhjetor 2024
26. | Pranimi dhe ruajtjae | Pranim dorézimi i Janar — DKRS
materialit arkivor. regjistraturave arkivore dhjetor
2024
27. | Ndarja e 1éndés Regjistrimi i 1éndés arkivore. | Janar-dhjetor | DKRS
arkivore né njési. 2024
28. | Klasifikimi i 1&ndés Vendosja e tiketave me Mars-néntor | DKRS

arkivore.

mbishkrim.

2024
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29. | Sistemi i léndés Vendosja né rafte. Qershor- DKRS
arkivore. dhjetor 2024
30. | Vizita n& Suedi. Njohuri n& lidhje me Mars — DKRS
digjitalizimin e Arkivit. gershor
2024
31. | Digjitalizimi i Arkivit. | Vendosja e dokumenteve né Qershor- DKRS
formé elektronike. dhjetor
2024
32. | Mirémbajtja e Kontrolli i 1éndéve arkivore Gjaté vitit DKRS
dokumenteve. brenda dhe jashté Arkivit. 2024
33. | Shérbimi ndaj Verifikim té 1éndéve. Janar-dhjetor | DKRS
publikut. 2024
34, | Pérmes pérkujtimit t¢ | - Homazhe Komuna e
17 shkurtit, dités sé - Program artistik Vushtrrisé
shpalljes s& pavarésisé¢ | - Hapja e ekspozités me DKRS
s& Republikés sé piktura 17 shkurt Shogatat e dala
Kosovés, si datamée | - Marshi i pavarésisé 2024 nga lufta
réndésishme né - Program artistik pér té rijné Organizatat
historing e shtetit toné | - Oré letrare rinore
synojmé t& mbajmé t& | - 17 Shkurt-Manifestim i Klubet sportive
freskéta kujtimet pér Dités sé& Pavarésisé sé
sakrificat e popullit Kosovés Turne i hapur né
toné pér arritjen ¢ Pingpong
késaj dite.
35, | Me qgéllim t& krijimit | Krijimi i programit digjital. Mars- néntor DKRS”
dhe lehtésimit t& 2024
kushteve t& punés pér
bibliotekén do té
synojmé qé té b&jmé
digjitalizimin e
bibliotekés.
36. Ka karakter edukativ.
Pérgatitja e shfagjeve [,)_0 G Leptizo h.e.t Gy b Mars-dhjetor DERS
ratmle Per ta paré t& gjitha shkollat 2024
Njé Shfaqja teatrale pér
fémijé.
37. | Pérkujtimi i “Epopesé |-Homazhe Komuna e
s¢ UCK-s&”. -Program artistik Vushtrrisé
-Gara né pikturé 5,6 dhe 7 DKRS
-Gara sportive shkollore mars 2024 Shoqatat e dala
Sesion apo tryezé shkencore nga lufta
me t€ rijné, veganérisht me Shkollat e
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nxénésit, me géllim té
njoftimit pér heroizmin e
familjes Jashari

3, 6 dhe 7 Mars Epopeja e
UCK-sé.

mesme t& uléta
dhe té larta

38. -Program artistik Komuna e
Shénimi i “Dités sé -Oré letrare me poetet femra Vushtrrisé
Gruas™ — 8 Marsit. -Ndeshje hendbolli, volejbolli | 8 mars DKRS

né konkurrencén e femrave 2024 Klubet sportive
-Dita e Gruas. t& femrave

39. -Fushaté vetédijésuese pér 22 mars 2024 Organizatat
Shénimi i “Dités ruajtjen e ujit rinore
Botérore t& Ujit”, -Dita Botérore e Ujit.

40. -Organizim me anétarét e 24 mars 2024 Komuna e

bibliotekés Vushtrrisé
Oré letrare -Oré letrare me lexues DKRS
-Gara e recituesve
-Dita e Bibliotekés
41. | Shfaqja teatrale -Shfaqja premieré dhe Prill — DKRS
reprizimi- i saj disa heré dhjetor
-Shfagje komediale premieré | 2024
pér té rritur

42. Drejtoria e
Shénimi i “Dités -Fushaté vetédijésuese pér 7 prill 2024 Shéndetésisé
Botérore t&¢ Shéndetit” | shéndet mé té miré DKRS

Organizatat
rinore
Shkollat e
mesme (& uléta
dhe té larta

43. DKRS
Shénimi i “Dités -Tryezé e rrumbullakét me 11 prill Historianét
Ndérkombétare té historiang dhe té pérvuajtur 2024 Shogata e t&
Clirimit té té népér burgje. burgosurve
burgosurve” politik

Organizatat jo
geveritare

44. | Shénimi i “Dités Pér nder té “Dités
Ndérkombétare té Ndérkombétare t& 18 prill DKRS
Monumenteve té Monumenteve té Kulturés” 2024 Muzeu
Kulturés” mé 18 prill, do t& organizohen Historik

vizita monumenteve té Etnografik i
kulturés né qytet dhe rrething. Vushtrrisé
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45. | Shénimi i “Dités sé -Gara me piktoré té rijné. 22 prill ¢ DKRS
Tokés™ 2024 e Organizatat

rinore

46. e DKRS
Shénimi i “Dités -Kampanjé vetédijésuese 24 prill e Organizatat
Ndérkombétare té népér shkolla 2024 rinore
Librit” Organizimi i njé tryeze pér e Shkollat fillore

réndésiné e librit. dhe t& mesme

47, -Selektimi i t& rinjve me aftési ¢ DKRS
Organizmi i kéndimi. 25 prill - 9
manifestimit “Z&ri mé |-Ushtrimi me té pérzgjedhurit. | maj 2024
i miré” - Vushtrria -Organizimi i finales dhe
2024 shpallja e fituesve.

48. Organizimi i vizitave e DKRS
Organizimi i vizitave | edukative dhe studimore me Maj-néntor e DKA
edukative- studimore. | nxénés té shkollave fillore 2024

dhe t€ mesme né Vushtrri dhe
rrething, me qéllim qé
nxénésit t’i njohin mé miré
pasurité e vendit € tyre.

49. | Shénimi i “Dités -Koncert muzikor 1 maj 2024
ndérkombétare t& -Zhvillimi 1 aktivitetit n& e DKRS
punétoréve” 1 Maji ndonjérén nga bukurité e Organizatat

natyrore qé ka Vushtrria rinore
-Promovimi i bukurive
natyrore t& qytetit

50. | P&rkujtimi i masakrés [-Homazhe e Institucionet
s€ Studimes “Studimja |-Akademi pérkujtimore né komunale
99» Studime 2 maj 2024 e Shogatat e dala

- Turne memorial né shah nga lufta e
“Studimja ‘99” UCK

- Masakra e Studimes (2 Maji
1999)

51. | Shénimi i “Dités sé& -Turne né Futboll t& Voggél e SHPKFSSH
Evropés” — -Gara né ese e Zyrapér
9 Maj Gara né pikturé 9 maj integrime

2024 Evropiane
e DKRS
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52. | Shénimi i "Dités -Pér nder t& "Dités 18 maj 2024 DKRS
Ndérkombétare t& Ndérkombétare t&¢ Muzeve” Organizatat
Muzeve” me 18 maj do té organizohet rinore

njé aktivitet me nxénés né
lokalet e muzeut
(psh.pikturimi i objekteve
muzeale nga nxénésit, etj.)

53. | Pérkujtimi i masakrés Komuna e
s¢ Vushtrrisé “22 -Homazhe 22 maj 2024 Vushtrrisé
Maji” -Akademi pérkujtimore Shogatat e dala

- Masakra e 22 majit (1999) nga lufta
54. | Ruajtja ¢ Ambientit -Pastrimi i shkollave, rrugéve, | 24 maj 2024 DKRS
objekteve t& ndryshme Organizatat
-Aksioni ta pastrojmé rinore
Kosovén Shkollat fillore
dhe t&€ mesme

55. -Homazhe DKRS
Pérkujtimi i masakrés |-14 maj, Masakra ndaj Shoqatat e dala
s¢ Familjes Gérxhaliu | familjes sé Selatin 14 maj 2024 nga lufta e

Gérxhaliut. UCK

56. | -Dita BotErore kundér |-Kampanja vetédijésuese me e DKRS

duhanit té rinj. e Organizatat
' Gara né pikturg rinore
57. | Shfagja e dramés,
Pretiijess Do té keté karakter edukativ, | Qershor- DKRS
arsimor, social etj, dhjetor 2024
58. -Festivali pér fémijé” DKRS
-Turne né Basketboll, grup Shkolla e
Shénimi i “Dités moshat e Reja 1 gershor muzikés
Ndérkombétare t& -Gara pikturé me fémijé né 2024 “Tefta
Fémijéve” shesh Tashko™
(1 Qershor) -Karnavali me personazhet e Klubet
filmave vizatimorg sportive
-Interpretimi i pasurive Shkollat fillore

muzeale nga fémijét
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59. | Pérvjetori i themelimit | Me rastin e pérvjetorit & DKRS
t€ “Muzeut Historik- | themelimit té "Muzeut 9 Qershor
Etnografik Historik-Etnografik”, muzeu | 2024
(09.06.2005)™ n¢ bashképunim me DKRS-
né do té organizoj aktivitet
me piktoré profesional pér
shénimin e késaj dité.
60. | Shénimi i “Dités -Dhurimi i gjakut né sheshin e | 14 gershor DKRS
Botérore pér dhuruesit | qytetit 2024 Spitali
té gjakut” (14 gershor) | Promovimi i vullnetarizmit Organizatat
rinore
Qytetarét
61. Komuna e
Shénimi i “Dités sé -Homazhe Vushtrrisé
Clirimit t¢ Vushtrris¢™ |-Parakalim pérgjaté sheshit 17 gershor Shogqatat e dala
(17 gershor) -Program kulturo-artistik 2024 nga lufta
-Hapja e ekspozités Organizatat
-Oré letrare rinore
-Gara sportive shkollore SHPKF SSH
Mbré&mje rinore me té rinj
62. | Manifestimi “Takimet [-Hapja e konkursit Qershor ose Komuna e
e Poeteshave -Pérzgjedhja e poezive shtator Vushtrrisé
Shqiptare” -Pritja e poeteshave 2024 DKRS
-Vizité objekteve té Poetet
trashégimisé kulturore Juria
-Ora e madhe letrare
-Shpallja e fitueseve
63. | Shénimi i “Dités -Kampanja vetédijésuese me 26 gershor
kundgr narkotikeve” rini 2024 DKRS
- Turne ne pingpong me Organizata
karakter shtetéror pér grup rinore
moshat U-18 (Femra dhe FPPK
meshkuj). Gara &éshté e futur KPP “Hasan
edhe ne kalendarin vjetor te Prishtina”
garave te FPPK
64. | Shénimi i Ditéve té& -Program Kulturo-artistik DKRS
Diasporés — aktivitete |-Oré letrare Organizatat
30 dité -Vizité trashégimisé¢ kulturore | Korrik-gusht rinore
dhe natyrore té Vushtrrisé 2024 Klubet
-Organizimi i panairit artizanal sportive

-Aktivitete rinore
-Streetball
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65. | Organizimi i “Muajit  |-Organizimi i muajit t& DKRS

té pikturés” pikturés me artistét e rijné Tetor 2024 Organizatat
rinore
Artistét

66. | Shénimi i “Dités -Koncert me rini
ndérkombétare t& -Kinema verore 12 gusht DKRS
Rinisg” -Ekspozité pikturash Organizatat

rinore

67. DKRS
Shénimi i “Ditét e Aktivitete rekreative sportive KVRL
Rinis¢” Dita e Rinisé Shtator Organizatat

Rinore

68. | Shénim i “Dités sé¢ - Homazhe Komuna e
Déshmoréve té - Akademi pérkujtimore Vushtrrisé
Kombit” pér - Hapja e ekspozités me | shtator DKRS
Komunén e Vushtrrisé | fotografi 2024 Shogatat e dala

- Turneu Tradicional ne nga lufta
Hendboll “Jeton Térstena- Organizatat
TOTA” rinore

Klubet sportive
69. | Shénimi i “Dités -Kampanjé pér ruajtjen e 22 shtator DKRS
Botérore pa Makina” | mjedisit dhe shfrytézimit t& 2024 Organizatat

(22 shtator) bicikletave rinore

70. | Promovimi i patates Organizimi i Festivalit t& Tetor DKRS
Patates DEBPZHR

71. | Shénimi i “Dités s& Komuna e
Flamurit” 28 Néntori  |-Homazhe Vushtrrisé

-Program kulturo-artistik DKRS

-Ekspozité kushtuar 28 Shoqatat e dala
néntorit 28 néntor nga lufta

-Garé né piktura 2024 Organizatat

-Garé né ese rinore

- Aktivitete sportive Klubet dhe

Basketboll, Hendboll, Futboll, 0JQ
Pingpong.

72. | Shénimi i "Dités -Me rastin e shénimit t& "Dités | 4 dhjetor Shoqata e t&
Ndérkombétare e Ndérkombétare e Aftésisé s& | 2024 Shurdhérve-
Aftésisé s¢ Kufizuar” | Kufizuar” mé 4 dhjetor, do t& Dega Vushtrri

organizohet turniri i futbollit, DKRS

vizite trashégimisé kulturore

dhe muzeut, etj.
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73. | Ruajtja dhe mbrojtjae | Restaurimi dhe rinovimi i Shtator e DKRS
monumentit té objektit ish-Arkivi i vjetér i
trashégimisé kulturore | qytetit.

74. | Unifikimi i gjytetit t§ | Gérmime arkeologjike né Qershor e DKRS
Strocit gjytetin e Strocit. Tetor e Instituti

Arkeologjik i
Kosovés

75. | Promovimi i turizmit | Vizita né terrenct malore sé¢ Mars e DKRS
malor né Komunén e | bashku me klubet e ecjes me | Tetor
Vushtrrisé géllim té njohjes sé bukurive

natyrore dhe trashégimisé
kulturore né rrethinén e
Vushtrrisé.
76. | Shpallja e “Sportistit | Organizim i ngjarjes ku do t& | 24 dhjetor e Sportistét
t€ vitit 2024~ shpallet sportisti i vitit 2024 nga Komuna
e Vushtrrisé

77. | “Tryezé shkencore” | Gjaté festés sé néntorit Néntor DKRS dhe UP
me historian dhe
profesoré nga UP

78. Ecje népér Malet e Shales. Tetor DKRS
Hiking Organizimi do t& béhet bashké

me aktivistét e “Hiking”, ku
pérmes ecjes népér bjeshkét e
Shalé&s promovohet turizmi rural
dhe kulturor. Gérshetim |
trashégimisé kulturore dhe
natyrore.

79. | “Pérnjohje té Gjaté vitit 2024, né muajin Maj DKRS
Lokaliteteve maj, parashihet t& organizohet DKA
Arkeologjike” njé aktivitet né “Pérnjohje té

Lokaliteteve Arkeologjike”
bashké& me historian,
arkeolog, etnolog dhe nxénés
té shkollave t&€ mesme.

80. Janar — DKRS
Restaurimin e Dhjetor 2024

objektit té ish “Arkivit

té gytetit”
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81. | Inicimin pér dhénie né Janar — DKRS
shirytézim pér Dhjetor 2024
Objektin e “Kullén sé
Zejnullah Begut” né
fshatin Balinc
82. Dhénia né shfrytézim Janar — DKRS
t€ objektit & Hamamit Dhjetor 2024
“Gazi Ali Beu” né
Vushtrri
83. Rregullimi i Janar — DKRS
memorialéve né Dhjetor 2024
Gllavotin, Reznik,
Beciq, Duboc, Galicé,
Pantiné, Studime,
Zhilivodé, Pasomé
84. Rehabilitimi i platosé Janar — DKRS
n¢ Kalang e qytetit Dhjetor 2024
85. Ndértimi/rikonstruimi Janar — DKRS
1 fushave sportive Dhjetor 2024
Maxhunaj, Lumadh,
Stanoc, Reznik,
Pestové, Doberlluké,
Panting, Shtitaricé,
Novolan, Druar,
Samadrexhé, Begiq
dhe Bruznik
36. Ndértimi i tribunave, Janar — DKRS
dhe objekteve Dhjetor 2024
pércjellése né
sadiumin "Ferki Aliu"
87. Furnizimi me pélhura Janar — DKRS
dhe ngjyra pér atelie Dhjetor 2024
88. Shérbime profesionale Janar — DKRS
né fushén e kulturés Dhjetor 2024
89, Furnizimi me Janar — DKRS

instrumente pér
Ansamblin e Kéngéve
dhe Valleve “’Hasan
Prishtina™

Dhjetor 2024
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90. Furnizimi me Janar — DKRS
veshmbathje pér Dhjetor 2024
Ansamblin e Kéngéve
dhe Valleve “Hasan
Prishtina’’
91. Furnizimi me Janar — DKRS
veshmbathje pér Dhjetor 2024
Baletin e Qytetit
92. Pérgatitje pér Janar — DKRS
Premierén né balet Dhjetor 2024
93 Sjellja e koreografive Janar — DKRS
té reja né AKV Dhjetor 2024
“’Hasan Prishtina’
94, Projekti ©* Aftésimi i t& Janar — DKRS
rinjve pér tregun e Dhjetor 2024
punés’’ Vaxjo —
Vushtrri
95: Hartimi i strategjisé Janar — DKRS
pér ngritjen e nivelit t& Dhjetor 2024
komunikimit kulturor
dhe bashkéjetesés mes
kulturave té té gjitha
komuniteteve etnike,
fetare apo gjuhésore
né vend.
96. Hartimi i strategjisé¢ Janar — DKRS
pér sektorin e rinisé Dhjetor 2024
9% Hartimi i strategjisé Janar — DKRS
pér sektorin e sportit Dhjetor 2024
98. Funksionalizimi i plot Janar — DKRS
1 Galeris& me staf Dhjetor 2024
(drejtor, kurator etj)
99, Organizimi i Janar — DKRS
konferencave dhe Dhjetor 2024
trajnimeve pér rininé
100. Gjithpérfshirje pér Janar — DKRS
komunitetet pakicé Dhjetor 2024
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Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

OBJEKTIVAT STRATEGIJIKE TE DREJTORISE
* Mbéshtetja né zhvillimin e qéndrueshém me qéllim t& pérmirésimit t& cilésisé s&
jetés s€ qytetaré t& komunés dhe brezave g do t& vijojné.
e Mbrojtja e Mjedisit.

¢ Urbanizimi i qytetit.

PRIORITETE E VITIT 2024

e Identifikimi dhe rregullimi i Hapésirave Publike.
* Rregullimi i Infrastrukturés.
e Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal.

e Finalizimi i Projekteve Kapitale.

Pérmbyllja e kérkesave sipas afatit.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t¢ Mijedisit (DUMM) e Komunés s& Vushtrrisé si
aktivitete t& pérgjithshme kryen kéto shérbime:
 Pérgatit dhe ofron informacione bazé dhe dokumente pér pérgatitjen, miratimin e
dokumentacionit teknik pér leje t& ndértimit;
* Pércakton kushtet e ndértimit, né harmoni me planet Hapésinore, Ligjin e ndértimit,
Ligjin e Planifikimit Hapésinor dhe Udhézimet administrative;
® Propozon dhe miraton kriteret pér vendosjen e objekteve t& pérkohshme, pajisjeve
dhe elementeve mikro-urbane né territorin e gytetit dhe (& komunés;
* Propozon dhe zbaton programin pér pronén komunale;
* Léshon leje € ndértimit pér t& gjitha llojet e objekteve qé pércakton ligji né
kompetencé t& Komunés;
* Léshon leje mjedisore komunale pér objekte / t& pércaktuara sipas legjislacionit né
fuqi;
* Jep pélgime pér ndértimin e objekteve (& réndésisé lokale dhe zhvillimeve t& tjera;
* Jep pelgime pér vendosjen e instalimeve t& ndryshme néntokésore dhe mbitokésore;
e Ndihmon né organizimin/formimin e grupit profesional (komisionit) pér pranimin
dhe shqyrtimin e kérkesave (dokumentacioneve) pér legalizimin e ndértimeve pa leje

(s€ bashku me drejtorité tjera);
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e Lé&shon certifikata ¢ pérdorimit pér objektet e pérfunduara dhe té pranuara
teknikisht:

* Kryen edhe puné & tjera, né pérputhje me ligjet e aplikueshme né kuadér t& fushé -

veprimtarisé sé Drejtorisé.

Me qéllim t€é ushtrimit té funksioneve té pércaktuara me dispozitat ligjore né fuqi,
Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje té Mjedisit, éshté e organizuar né kéta sektoré:
e Sektori pér Urbanizém;
e Sektori i Planifikimit;
e Sektori i Mbrojtjes sé Mjedisit
e Zyrace Legalizimit;

e Zyra pér Sistem t& Adresave

N€ kuad@r t€ investimeve né Planifikim Mjedisor investohet kryesisht pér asfaltim t&
rrugéve lokale né Komunén e Vushtrrisé, pér investime té tilla planifikon buxhet né
shumén prej 2,571,200 €.

M& poshté jané shénuar Aktivitetet pér té cilat DUMM ka planifikuar - Planin e Punés pér
vitin 2024:

i ff ' Me & gjitha |
.1 | Zbatimii Ligjeve n& fuqi, Janar - drejtorité komunale '
udhézimeve administrative dhe | Dhjetor - qé lidhet puna dhe Drejtoria e I
akteve tjera nénligjore qé kané | aktiviteti i drejtorisé. | Urbanizmit [

|

t€ b&jn€ me Drejtoring e dhe Mbrojtjes
' Urbanizmit dhe Planeve E s€ Mjedisit ;.
.| Hapésinore : - e s o
|2 | Menaxhimi i kérkesave pér | Janar- Me Drejtoring pér Sektori i |
f - dhénien ¢ Kushteve Ndértimore | Dhjetor | Gjeodezi, Kadastér | Urbanizmit
' dhe Protokollit t& rregullimit, ' dhe Prong,
' Pélgimeve Urbanistike ' Drejtoring e
! Bujqésisé Drejtoriné
SR S | elInspekcionit |
3 | ' Me Drejtoring pér
| Menaxhimi i kérkesave pér Janar - | Gjeodezi. Kadastér | Sektori i
 dhénien ¢ Lejeve Ndértimore si | Dhjetor | dhe Proné, Urbanizmit
dhe caktimi i pikave t& ndértimit : Drejtoring e dhe
| sipas Lejeve Ndértimore. ' Bujgésisé Drejtoring | Planifikimit
|

I _| ¢ Inspekcionit
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i

| Inicimi i procedurave pér

[ asfaltimin e rrugéve té

| aprovuara nga Kuvendi

| Komunal Vushtrri dhe
projekteve te ndryshime te

- parapara ne buxhetin e vitit

' 2024 sipas Planit Zhvillimor

' Komunal.

I Mbikéqyrja e projekteve
 kapitale & Komunés

i
i :
|

| Menaxhimi i Sistemit t&

| Adresave né & gjithé territorin
' ¢ komunés si né qytet ashtu

' edhe né fshatra, duke pérfshirs
| né sistem edhe menaxhimin e

| kérkesave t& ndryshme pér
ndryshime te kérkuara
- Ndihmon né kujdesin pér

' mbrojtjen e Trashégimisé

- Kulturore brenda territorit t&
' Komunés sé Vushtrrisé

Hartimi i Planit Zhvillimor
' Komunal 2024-2032

Janar
| Dhjetor

!
i
|
i
|

Janar
1; Dhjetor

' Dhjetor

Dhjetor

i:.Ianar
' Dhjetor
l

' Me drejtoring ¢
| Financave,

- ! Drejtoriné e
% Prokurimit dhe
- Drejtorité gjera.

'Me Drejtoringe

- ; Financave dhe
| Drejtoriné e

| Prokurimit

- Me (& gjitha

- | Drejtorité dhe
| Institucionet tjera
| relevante

' Drejtoring pér

. Kulturé dhe Entin
- | pér Mbrojtjen e

- Monumenteve

- Kulturo-historike t&

- Kosovés

- | Drejtorité dhe
% Institucionet tjera
- relevante

Sektori i
Planifikimit

| Sektori i
! Planifikimit

Sektori pér
sistemin e

Adresave

Sektori il
Urbanizmit

Aktivitet ¢ (jera t& vazhdueshme & punés sé pérditshme (& stafit, qé€ dalin jashté objektivave t&
drejtorisé dhe jané né kontinuitet té vazhdueshém.

Indikatorét né realizimin ose mosrealizimin e pikésynimeve sipas Planit (& punés t& késaj

drejtorie:

Pérparésité q¢ mundésojné realizimin e kétij plani: gatishméria politike, q& nénkupton
mbéshtetja e kryetarit dhe bashképunimi ndérmijet drejtorive.

Dobésité: Gjaté kryerjes sé aktiviteteve t& punés paraqitén dobési, t& cilat mund t& vijng
nga mungesa e kushteve (€ punés pér stafin, (¢ cilat ndikojng direkt né performancé.
Mungesa e stafit- ekspertéve pérkatés né kéte drejtori, pamundésia e stimulimit te
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punétoréve gjaté kryerjes se punéve té tyre gjaté orarit té punés e sidomos puna jashté orarit
t¢ rregullt dhe gjaté vikendeve, mungesa e dokumentacionit relevant t& plagkitur gjaté dhe
para lufte nga okupatori serb, mungesa e mjeteve té mjaftueshme té transportit pér vizita né
terren.

Mundésité: Mundésia e realizimit & ndonjé donacioni nga organizatat ¢ ndryshme qé
mbéshtesin punén e komunave me projekte konkrete.

Rreziget: Rreziget q¢ mund té paragiten gjaté kétij viti dhe t& ndikojn& direkt né
performancé, jang: mosrealizimi i projekteve & vitit 2023 né kohé dhe angazhimi shtesé
pér pérfundimin e tyre.

Strategjia pér realizimin e té hyrave té planifikuara pér vitin 2024

NE bazé t& planifikimit pér t& hyra vetanake pér vitin 2024 Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mbrojtjes s€ Mjedisit do t& hartoj njé plan pér realizimin e planit t& hyrave vetanake nga:

o Mjetet g€ inkasohen me rastin e léshimit t& Lejeve e Ndértimore;
o Mjetet qé€ inkasohen nga l&shimi i Lejeve Mjedisore Komunale:
o Mjetet g€ inkasohen nga Legalizimi i objekteve t& ndértuara pa leje

© Mjetet q¢ inkasohen nga I&shimi i P&lgimeve té ndryshme Urbanistike... elj.

Shérbime Publike

Drejtoria pér Shérbime Publike, zbaton Ligjet, Rregulloret me t& cilat rregullohen Shérbimet
Publike, prandaj mbéshtetur né programin e punés sé kryetarit dhe organeve tjera, ka pérgatitur
Planin e punés pér vitin 2023,

Drejtoria pér Shérbime Publike béné rregullimin e qytetit dhe mbrojtjen ¢ ambientit, béng
mirémbajtjen verore dhe dimérore (& rrugéve lokale té asfaltuara dhe t& rendit t& katért,
rregullimin e qarkullimit t8 komunikacionit, sinjalizimin horizontal dhe vertikal, parkingjet,
transportin lokal, pércjellé procedurén e pastrimit t& ujérave atmosferike nga sipérfaget publike,
mbikéqyré punén e lémisé s& furnizimit me ujé dhe largimin e ujérave té zeza, menaxhon me
procedurat e bartjes dhe deponimit t& hedhurinave, pastrimin dhe larjen e rrugéve, shesheve dhe
sipérfageve publike, mirémbajtjen e shtratit t& lumenjve, mirémbajtjen e ndrigimit publik,
mirémbajtjen e varrezave, mbikéqyré dhe menaxhon punén e autoparkut t¢ Kuvendit Komunal,
et.

Drejtoria pér Shérbime Publike funksionin e vet e ushtron ne bazé t& Ligjeve te aprovuara nga
ana ¢ Kuvendit t&€ Kosovés si¢ jané:

% Ligji mbi vetéqgeverisjen lokale;

% Ligji mbi siguriné né¢ komunikacion;

<+ Ligji mbi Ndérmarrjet Publike;

%+ Ligji mbi energjetikén;

<+ Ligji pér Efigiencén e Energjisé;
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% Ligji mbi transportin rrugor;
% Ligji mbi Rruggét;
<+ Statuti, Rregulloret dhe Vendimet e Kuvendit Komunal.

Né kuadér t¢ Drejtorisé pér Shérbime Publike bé&jné pjesé:
- Sektori pér Shérbime Publike
- Sektori pér komunikacion

Buxheti pér investime kapitale me t& cilin menaxhon Drejtoria e Shérbimeve Publike do t&
pércaktohet pas miratimit t& buxhetit pér vitin 2022:

NE tabelat e méposhtme &shté  paragitur né ményré (¢ detajuar plani i punés sé Drejtorisé pér
Shérbime Publike.

Aktiviteti Periudha NE bashképunim

I | Pérgatita e dokumentacionit dhe mirémbajtja | Janar-Mars Policiné e Kosovés
dimérore e rrugéve lokale

2 | Hartimi i Planit te Mobilitetit Gusht- DSHP,UN-

Dhjetor HABITATI

3 | Zotimet e mjeteve pér inicim t& procedurave t& Janar - Tetor | DBTH, Drejtoria e
tenderimit pér projektet qé do t& menaxhohen nga Prokurimit
DSHP

4 | Mirémbajtja e kanalizimit atmosferik dhe i kanaleve | Mars-Prill Kompania
t¢ hapura ,.Uniteti”’

5 | Analiza e rrjedhés s& qarkullimit t& mjeteve Mars-Prill Bashképunimi me
motorike né baz¢ t& senseve (kaheve) té Iévizjes né Policiné e Kosovés,
t€ gjitha rrugét e qytetit, SHMT

6 | Plani i Aktiviteteve pér shénimin e muajit t& Mars-Prill Drejtoria pér
higjienés Inspektime, KRH

| Uniteti” dhe OJQ.

7 | Hartimi i dokumentacionit teknik pér mirémbajtjen ¢ Prill-maj
varrezave

8 | Mirémbajtja (mirémbajtja verore — plani i fshirje — | Mars Drejtoria pér
larjes sé€ rrugéve né qytet, mirémbajtja e varrezave & Buxhet, Thesar dhe
qytetar€ve, martiréve dhe déshmoréve, mirémbajtja Financa dhe
dimérore) Drejtoria pér

Prokurim

9 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér Shkurt-mars
mirémbajtjen e ndri¢imit publik

10 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér sinjalizimin
horizontal dhe vertikal

11 | Eliminimi i deponive ilegale Shkurt- Mars | Drejtoria pér

Shérbime Publike,
Uniteti

12 | Analiza teknike e fraksioneve t& mbeturinave né Shkurt- Mars | DSHP, Uniteti.

territorin ¢ Komunés sé Vushtrrisé
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13

Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér tenderim —
paramasat dhe parallogarit pér Shérbimet tjera
kontraktuese (ndértimet e rrugéve me kubéza betoni,
ndertimi i trotuareve, parqet dhe sheshet)

Mars-Prill

Drejtoria pér
Buxhet, Thesar dhe
Financa si dhe
Drejtoria pér

Prokurim
14 | Hartimi i planit t& mobilitetit-lévizshmériss pér té Mars-Qershor | Sektori pér
gjithé pjesémarrésit né komunikacion komunikacion

(DSHP), Policia e
Kosovés

15 | Plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores pér siguriné Prill-Qershor | Drejtoriné e
n€ komunikacion né territorin ¢ Komunés sé Inspekcionit,
Vushtrrisé, harmonizimi i saj me Ligjin pér Siguring Policiné e Kosovés
n€ Komunikacion, Ligjin pér Rrugét, Ligjin pér
transportin etj.
16 | Puné t€ ndryshme administrative pér pérgatitjen dhe | Gusht Kompanité
organizimin e kompanive pér transportin publik transportuese
gjaté vitit shkollor
17 | Pérgatitja e paramasave dhe parallogarive pér Gjaté téré Drejtoria pér
Riparimin dhe mirémbajtjen e mjeteve motorike t& | vitit, sipas Buxhet, Thesar dhe
K. Komunés nevoje Financa dhe
Drejtoria pér
Prokurim
I8 | Implementim i proceseve - Analizés teknike pér shtator Ndérmarrjen
ndarjen e mbeturinave né burim “Uniteti”, Qendrén
pér Paketim t&
mbetjeve t&
reciklueshme, OJQ-
te
19 | Pérgatitja e dokumentacionit pér Sigurimin dhe Gjaté téré Drejtoria pér
regjistrimin e automjeteve t& Komunés vitit, sipas Buxhet, Thesar dhe
nevoje Financa dhe
Drejtoria pé&r
Prokurim
20 | Pérgatitja e dokumentacionit pér furnizimin me Gjaté téré Drejtoria pér
derivate léndé djegése dhe vajra pér vetura pér vitit, sipas Buxhet, Thesar dhe
mjetet motorike t& Komunés nevoje Financa dhe
Drejtoria pér
Prokurim
21 | Implementimi i objektivave t& Planit komunal pesé Gjaté téré KRM “Uniteti”
vjegar (& menaxhimit t& mbeturinave vitit, sipas
nevoje
22 | Dekorimi i hapésirave né qytet Néntor- DF si dhe Drejtoria
Dhjetor pér Prokurim
23 | Pérgatitja e Raportit pér vitin 2024 dhe pérgatitja e Dhjetor

Planit pér vitin 2024
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Strategjia pér realizimin e te hyrave té planifikuara pér vitin 2023

Né baz¢ & planifikimit pér t& hyra vetanake pér vitin 2023 Drejtoria e Shérbimeve Publike do t&
hartojé njé strategji pér realizimin e planit pér t& hyrat vetanake nga:

Parkingjet;

ndaljet e mjeteve pér ngarkim-shkarkim:

shérbimet me automerimang;

regjistrimi i mjeteve motorike;

shirytézimi i trotuareve pér ndértime dhe renovime t& ndryshme;
reklamat;

vértetimet e rendeve t& udhétimit;

prerjet e rrugéve pér kygje né infrastrukturé;

pélgime tjera.

YV VVYVYVVYVYY

Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prong e Komungs sé Vushtrris¢, Planifikimin e punés dhe
zbatimin e tij e bazon né:

Ligjin pér kadastér;

Ligjit pér regjistrimin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme;

Ligjin pér Hipotekat;

Ligjin mbi qarkullimin e pasurisé sé paluajtshme;

Ligjin mbi uzurpimin arbitrar té tokés;

Ligjin mbi shpronésimin e pronave te paluajtshme:;

Ligjin pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme Komunale;

Statutin e Komunés, pastaj té Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore & e ndérlidhin fushéveprimin e
organit né kuadér t& detyrave t& punés .

Sektori pér kadastér

Aktivitetin e veté ky Sektor do ta fokusojé né :

1) Shqyrtimin dhe vendosjen e kérkesave té paléve lidhur me regjistrimin né
Regjistrin e t& drejtave mbi Pronat e paluajtshme si:

-Regjistrimin e parcelave kadastrale,

-Regjistrimin e ndértesave dhe pjeséve t& ndértesave (etazheve),

-Regjistrimin e Pérgojave q& kané réndési publike,,

-Regjistrimin e Hipotekés,

-Cregjistrimin e Hipotekave,

-Regjistrimin e Servitutit,

-Léshimin e Certifikatave, skicave, kopjeve té¢ planit,

-Futja e t€ dhénave té komasacionit n& sistemin SIKTK pér 20 zona kadastrale t& cilat

deri mé tani nuk jané futur né sistem,

- Evidentimi i pronave te Uzurpuara,
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- Lirimin e Pronave te Uzurpuara,
- Identifikimin ¢ Pronave Bujqésore dhe lokaleve afariste né pronési t& komunés pér
dhénie n& shfrytézim.

Sektori pér gieodezi

1). Do t’i shqyrtoj kérkesat e kompanive gjeodete té licencuara dhe até:

- pér ndarje té parcelave,

- bashkimin e parcelave,

- rregullimin e kufijve t€ parcelave dhe incizimin e gjendjes né teren,

- béné matjet tjera t& nevojshme né kuadér t& kompetencés ligjore;
2).  Béné incizimin e pronés publike (rrugéve, objekteve etj. pér nevojat e organeve) si dhe
ndarjen e parcelave pér nevoja té komunés kur paraqitet nevoja;

3). Pérpunimin e léndéve te pjesés grafike pér gjeodet dhe Kompanité e Licencuara.
4). Regjistrimi i Ndértesave dhe Objekteve né plane kadastrale.

3). Do t€ angazhohet né eliminimin e parcelave té dyfishta t& krijuara né operatin kadastral
para lufte, dhe g€ jané pengesé pér aplikimin e kadastrit digjital, me aksion te vecant& né
periudhén e paré té vitit kalendarik:

6). Kompletimi dhe sistemimi i dokumentacionit t& administruar t& komasacionit i cili gjendet
n¢ organ dhe mundésia e digjitalizimit.

7). Bartja e t¢ dhénave & gjendjes sé ndryshuar né teren né elaborat dhe planet e punés-
vektoret;

8). Bashképunimi i ndérsjellét me Agjenciné Kadastrale t& Kosovés, duke paraqitur raporte
dhe t€ dhéna t€ nevojshme pér punén e kryer duke beré sigurimin pérkatésisht kthimin e
dokumentacionit -planeve t& punés q& mungojné nga lufta;

9). Krijim i kushteve mé t& pérshtatshme teknike pérmes sigurimit t& mjeteve, kompjuteréve
pér gjeomedi dhe pér operatin kadastral;

10). Organizimi dhe shtimi i efikasitetit né kryerjen e punéve dhe detyrave té parashtruara té
organit , dhe kérkesave t& paléve, duke paraqgitur shénime, raporte e informata pér punén e kryer
pér nevoja té organit t& Komunés, sipas nevojés sé parashtruar dhe né kohén e kérkuar :

11).Gjithashtu, bartésit e punéve (¢ kétij sektori pér punén e kryer do té mbajné shénime dhe
evidenca té caktuara pér géshtjet té cilat kané qené né shqyrtim dhe vendosje, pér organ dhe
Komuné;

12).Né& Sektor, do t& kryhen edhe puné tjera qé i pérkasin Sektorit:

Sektori pér proné

Ky Sektor, punén dhe aktivitetin e veté do t& pérgendroj né:

1. Zhvillimin dhe ndérmarrjen né t& gjitha fazat e procedurés administrative mbi
uzurpimet e béra té tokés sipas kérkesés dhe detyrés zyrtare konform Ligjit,
veganérisht né uzurpimet e béra t& pronés Komunale ne qytet dhe bashkési lokale-
pérkatésisht fshatra;

2. Pérpilon akte, vendime, konkluzione pér gjitha fazat pér
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procedurén e zhvilluar né 1émé t& uzurpimeve, t& shpronésimit t& paluajtshmérisé, té
qarkullimit t¢ paluajtshmérisé né pajtim me Ligjin;
3. Harton propozim vendime pér kuvend lidhur me ndérrimin e pronave komunale me proné
private nése &shté né interes té komunés, lidhur me caktimin e lokacionit pér ndértimin e

objekteve t& ndryshme me interes t& komunés etj.
4. Kujdeset pér zbatimin e aktvendimeve té ekzekutueshme;
5.Menaxhon kontratat e lidhura né mes t& komunés si qiradhénés i pronés komunale dhe
personave fizik dhe juridik si giramarrés.
6. Pér punén e kryer, raporton Drejtorisé dhe organeve né nivel t& Komunés, duke mbajtur
edhe evidencén pér léndét e kryera :
7. Do t€ kryhen edhe punét tjera nga fushé veprimtaria e Drejtorisé, pérkatésisht Sektorit.

Gyithashtu do t& hartoj edhe plan program periodik:

Aktivitetet g€ kané pér qéllim realizimin e prioriteteve té drejtorisé

Drejtoria | Objektivat Aktivitetet | Afati | Kostoja Pjesémarr | Ndérlidhja
&sit
Drejtoria Afati | Ndikimi Pjesémarr | Ndérlidhja
Gjeodezi | Shpronésim i Zhvillimi i | perm | financiar | &sit tjers me
e pronave pér procedura | anen | nuk &shté | Ministria | realizimin
Kadastér | realizimin e ve t& { pércaktuar | e e
projekteve shpronési me buxhet | Financave | projekteve
mit me interes
pér
Komunén
dhe
gytetarét
Prioritet nr. 1 Shpronésimi
prioritet nr. 2 Uzurpimet
Objektivat Zhvillimi i | Afati | Ndikimi Pjesémarr
Mbrojtja e procedura | perm | financiar | &sit tjeré
pronés ve pér anen | Né Euro Drejtoria e
komunale lirimin e t Zero Inspekcio
pronés nit
komunale
té
uzurpuar
Objektivat Fuja ¢ € | Afati | Ndikimi | Pjesémarr
Zbatimi i dhénave perm | financiar | &sit tjeré
Aktvendimeve | né RDPP | anen | N& euro Agjencia
lidhur me pér zonat |t ZET0 Kadastrale
ndarjen e kadastrale e Kosovés
pronés nga né
Komasacioni, komasacio
té léshuar nga | n té
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Komisioni pér | pérfundua

komasacion ra

Raportimi para | Informaté¢ | Mua | Ndikimi

Kuvendit té lidhur me | aji financiar,

Komunés pronat shtat | zero

lidhur me komunale | or

pronat té dhéna

komunale me qgira

Lista ¢ pronave | Pérpilimi | Afati | Ndikimi | Pjesémarr

té paluajtshme | dhe perm | financiar | &s tjerg

t€ Komunés azhurnimi | anen | zero euro | Drejtoria
ilistésté |t pér
pronave Bujqési
komunale

Objektivat Pérgjigjja | Afati | Ndikimi

Ngritja e né kohé perm | financiar

efikasitetit né¢ | ndaj anen | Ng euro

puné kérkesave |t zZero

Ky plan si i tillé mund t& evoluoj pérkatésisht ndryshoj apo plotésohet varésisht nga nevojat dhe

aspektet e realizimit buxhetor.

Mir€pres sugjerimet gjaté diskutimeve né kuvend té cilat do t& mund t& inkorporohen né tekstin e

kétij plani apo bashkéngjiten né shtojcé.
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